
 
Hotel postmarks and related items 
1 Ghesireh Palace Hotel  

893 – Hotel stationery env (GHESIREH PALACE/CAIRO on flap), franked with 1888 DLR 5m and sent to Continental Hotel, Cairo. 
Cancelled fine CAIRO/POST OFFICE/21 XII 93/ GHESIREH PALACE HOTEL (HG1a) plus the same below. Very early date!! On 
reverse transit CAIRE/D/21 XII 93 X and fine arrival CAIRO/POST OFFICE/CONTINENTAL HOTEL/21 DE – TI (HC1). VF condition 

[See Photo] 

 
 
 
 
£26 

2 1905 Tuck’s Post Card-“Oilette”. Beautiful unused colour PPC, showing front of Ghesireh Palace Hotel and garden with visitors 
sitting on terrace. VF cond. 

 
£1.50 

3 1897 Colour PC (Souvenir du Caire). Sent to Austria, franked with 1888 DLR 5m, cancelled VF CAIRO/POST OFFICE/1 XII 97 
T.3/GHESIREH PALACE HOTEL (HG1b). Transit CAIRE/A/1 XII 97 and ALEXANDRIE/A/2 XII 97 II. Arrival cds WIEN 8-12-97. VF 

[See Photo] 

 
 
£10 

4 1901 Colour PC (Souvenir du Caire). Sent to UK, franked with 1888 DLR pair 2m,   cancelled VF CAIRO/POST OFFICE/1 III 01 
T.2/GHESIREH PALACE HOTEL (HG1b).  Transit cds CAIRE/1 III 01 VI. VF cond.                                               [See Photo] 

 
£9 

5 1901 Hotel stationery envelope (imprint HP/PALACE HOTELS/Ghesireh Palace, Cairo. To Germany, franked with 1888 DLR 1pi + 
1pi, cancelled by three fine CAIRO/POST OFFICE/ 20 III 01 T.3/GHESIREH PALACE HOTEL (HG1b). Reverse has transit/arrival 
cds CAIRE/20  III 01 XI and Bestellt/vom/Postamte 50/29.3.01. VG cond                                                                [See Photo] 

 
 
£12 

6 Savoy Hotel   
1901 – 1m PS env (HG 4), sent en ville to Mena House Hotel at 1m/50gr  unsealed letter rate. Cancelled VF CAIRO/POST 
OFFICE/SAVOY-HOTEL/28 XII 01 TII (HSA2). Envelope containing B/w photo of Savoy Hotel. VF cond.             [See Photo] 

 
 
£6 

7 1906 – B/w photo PC (Karnak), sent to Germany, franked (1902) DLR pair 2m, CDS VF CAIRO/POST OFFICE/SAVOY-HOTEL/6 III 
06 TV (HSA2). Arrival cds PFORZHEIM 12. 3.06. VF cond                                                                                      [See Photo] 

 
£5 

8 Semiramis Hotel   
1910 – Photochromatic PC unused (Caire-Hôtel Semiramis). Show full view of this classic hotel at the Nile. VF cond. 

 
£2.50 

9 Shepheard’s Hotel   
1912 – B/w photo PC unused (Cairo-Shepheard’s Hotel-LL.). Shows large part of the hotel, with terrace and sign on the roof, street 
scenes etc. VF cond 

 
 
£1 

10 Continental Hotel 1906 – 4m PS card(HG 11), sent to Germany, superb GRAND CONTINENTAL HOTEL/CAIRO/POST OFFICE/18 
I 06 (HC2) and VF arrival cds Bestellt/vom/Postamte 10/25.1.06. VF condition                                                       [See Photo] 

 
£3 

11 1906 – Incoming b/w photo PC from France (Route du Golfe Juan). Franked French sower 10c. Cancelled CANNES-GARE/18 FEVR 
06. Transit T.P.O. cds ALEXANDRIE-CAIRE/25 II 06 IV. VF  arrival GRAND CONTINENTAL HOTEL/CAIRO/POST OFFICE/25 II 06 
III (HC2)                                                                                                                                                                     [See Photo] 

 
 
£3 

12 1906 – Photochromatic PC (Alexandria-Place Consul), sent to US, franked DLR pair 2m, cancelled two superb GRAND 
CONTINENTAL HOTEL/CAIRO/POST OFFICE/23 V 06 III (HC2).  Arrival cds SAINT JOSEPH.MO./JUN 8 730AM/1906. VF cond 

[See Photo] 

 
 
£4 

13 1910 – Two b/w photo PC (Cairo-Grand Continental Hotel-LL.) and (CAIRO-Opera Square-LL.) Both show Grand Continental Hotel, 
street scenes with busy traffic. Latter also shows statue of Soliman Pasha on horse. Fine cond 

 
£1.50 

14 1907 – Commercial domestic cover. Franked on face with DLR 5m, CDS ALEXANDRIA/D/12.X.07. Arrival PORT SAID/13.X.07; 
redirected to Cairo, where on reverse, transit CDS CAIRO/B/14.X.07 applied with superb hotel CDS GRAND CONTINENTAL 
HOTEL/14 X 07 I (HC2). VG cond.                                                                                                                            [See Photo] 

 
 
£3.50 

15 1908 – Photochromatic PC (Le Caire-vue panoramique), sent to US franked DLR 4m. Superb GRAND CONTINENTAL 
HOTEL/CAIRO/POST OFFICE/14 MR 08 TV (HC3 with ‘T’ in date slug). VF cond. 

 
£3.50 

16 1908 – Colour PC (Sphinx in Simom), sent to Germany and franked DLR 4m. Cancelled superb GRAND CONTINENTAL 
HOTEL/CAIRO/POST OFFICE/28 XI 08 I (HC3a, no ‘T’ in date slug). VG cond                                                      [See Photo] 

 
£3.50 

17 1918 – Incoming reg letter from Greece, franked on reverse (1916) pair ‘Hellas’ 25 Lepta, cancelled METELIN/-8 OKT.18. Reg label 
‘R/GRÈCE/METELIN 366’ on front and beside a black handstamp ‘N.O’ in circle and part  of cachet ‘CONTROLE /6’. On arrival, 
black boxed PASSED/CENSOR/A (Type CCC 7) applied. On reverse fine CONTINENTAL/ CAIRO/11.XI.18 315PM (HC4). Greek 
stamps intact.                                                                                                                                                            [See Photo] 

 
 
 
£4.50 

18 1919 – Company cover with imprint top left Carlo Grassi Commission & Representation Branch/Grand Continental Hotel 
Building/Cairo, Egypt’. Sent to Switzerland, franked (1914) DLR 5m + 5m, cancelled two superb CONTINENTAL/CAIRO  /30.VIII.19 
300PM (HC4). On  reverse transit CAIRO/D/30.AU.19 4-PM. VF cover                                                                   [See Photo] 

 
 
£6.60 

19 1920 – Photochromatic PC (Cairo-Continental Hotel), sent to Belgium, franked on picture side DLR 5m (clear of Hotel) and cancelled 
CAIRO/21 MR 20. On address side arrival cds NYLEN/30 III 1920. Colourful card in fine cond. 

 
£1 

20 1927 – Small coloured photo PC (Cairo-The tombs of the Mamelouks), sent to US and franked (1927) Cotton Congress 10m, 
cancelled VG CONTINENTAL-SAVOY/CAIRO/2-II.27 730PM (HC5). VF cond                                                       [See Photo] 

 
£2 

21 1927 – B/w photo PC (Cairo-Iron door of the Mosque el Rifaie), sent to Sweden, franked (1923) Fuad 5m + 5m, cancelled  
VG CONTINENTAL-SAVOY/CAIRO/28.XI.27 430PM (HC5). Fine cond 

 
£1 

22 1930 – Commercial cover sent to Germany, franked (1927) Fuad 5m + 10m, cancelled  one Good and two Fine CONTINENTAL-
SAVOY/CAIRO/17.II.30 11-AM (HC5). On reverse transit machine cancel CAIRO/17.FEB.30 1230P. VF condi    [See Photo] 

 
£4.50 

23 1935 – Mourning envelope, sent to Germany, franked (1932) Fuad 20m, cancelled one VG CONTINENTAL - AVOY/CAIRO/28.FE.35 
430P (HC7) plus another VF strike below. Fine Cond                                                                                               [See Photo] 

 
£3.50 

24 1935 – B/w photo PC (Cairo -The excavated Sphinx), franked (1933) Fuad 4m, cancelled Fine CONTINENTAL-SAVOY/CAIRO/-
4.JU.35 730P (HC7). VF cond.                                                                                                                                  [See Photo]  

 
£2 

25 San Stefano Hotel 
1910 – Photochromatic PC (Alexandrie-Port Est), sent to Turkey and franked DLR 4m, cancelled Fine black SAN 
STEFANO/HOTEL/12.VII.10 815PM (HSS4). Transit CAIRO-PORT SAID/ T.P.O./13.VII.10 T.95 and PORT-SAID/13.VIII.10 1210AM 
(overlapping at left, SAN STEFANO HOTEL fully readable). Very scarce hotel postmark. Fine condition               [See Photo] 

 
 
 
£23 

26 ca 1920 – Carte Postale unused. Sepia photo (Ramleh Casino-Alexandrie). VF cond £1 
27 Luxor Hotel 

1903 – Commercial cover (intact, letter remains) from England. Franked KE VII 2½d, cancelled DAVIDSONS MAINS/9 FE 03. On 
reverse CAIRE/16 II 03, redirected to Luxor  and superb LUXOR-HOTEL/LUXOR/17 II 03 TIII (HL2) on arrival     [See Photo] 

 
 
£5 

28 1930ca – Luggage label (70x95mm) ‘LOUXOR HOTEL/LOUXOR/UPPER EGYPT HOTELS’. Orange sky, green palms, bedouins 
and ancient ruins. VF condition                                                                                                                                  [See Photo  

 
£2.50 

29 Luxor Winter Palace Hotel 
1908 – Photochromatic PC (Philae-the Kiosk),  to US, franked DLR 4m, cancelled fine blue LUQSOR/WINTER-PALACE /T1.11.08 
10-AM (HW2a blue). Arrival cds SHIELDS.PA FEB 28 1908. Opposite corner bend otherwise fine condition         [See Photo] 

 
 
£2.50 

30 1908 – Colour PC (Philae–Pharaoh’s bed), sent to Germany, cancelled VG blue  LUQSOR/WINTER-PALACE/I- IV.08 10-AM (HW2a 
blue). VF cond. 

 
£1.50 

31 1910ca – Photochromatic PC unused. Luxor Winter Palace Hotel. Shows front of hotel,with stairs and fine marble and 
 stone balustrades. VF cond 

 
£1 

32 1909 – Photochromatic PC (Les Obelisques de Touthenes, Karnak), sent to Sweden, franked DLR 4m, cancelled VF blue LUQSOR/ 
WINTER-PALACE/13.II.09 540PM (HW2a blue). Two arrival cds, STOCKHOLM/26 2 09/2.TUR and STOCKHOLM/26 2 09/3.TUR. 

[See Photo] 

 
 
£3 

33 1909 – 5m Letter Sheet (HG2), sent to Austria, cancelled two VG blue LUQSOR/ WINTER-PALACE/17.XI.09 215PM (HW2a blue).  



VF cond.                                                                                                                                                                    [See Photo] £2.50 
34 1912 – 4m Carte Postale (HG18), sent to Sweden, cancelled Fine LUQSOR/WINTER-PALACE/ 28.III.12 910AM (HW3). Arrival cds 

STOCKHOLM 3/RIDDAREG.6. Fine cond.                                                                                                               [See Photo] 
 
£2.50 

35 1912 – Sepia photo PC (Luxor-Temple of Hatshepsut), franked DLR 4m, cancelled VF LUQSOR/WINTER-PALACE/11.I.12 9AM 
(HW3). Fine cond                                                                                                                                                       [See Photo] 

 
£2.50 

36 1914 – B/w photo PC (Mosque built in Temple of Luxor), sent to UK, franked (1914) DLR Pictorial 4m, cancelled Fine blue 
LUQSOR/WINTER-PALACE/2-III.14 9AM (HW3a blue). VF cond                                                                            [See Photo] 

 
£2 

37 1914 – Un Millième PS env(HG 4), sent within the hotel. Cancelled VF blue LUQSOR/WINTER-PALACE/4-IV.14 10AM (HW2a blue) 
[See Photo] 

 
£2.50 

38 1921 – Photochromatic PC (Karnak-Phylon and Temple), sent to Austria, franked (1921) H&S 5m, cancelled by superb blue 
LUQSOR/WINTER-PALACE/23.II.21 930AM (HW2a blue). Very late date for this type in blue. VF cond                [See Photo] 

 
£4 

39 1920ca – Coloured photo PC unused, full view of Winter Palace Hotel, landing stage and felucca on the Nile. VF cond £1 
40 1924 – Coloured sepia photo PC (Cairo-Native scenes on the Nile), to US, franked  (1923) Fuad 10m, cancelled Fine LUQSOR/ 

WINTER-PALACE/8-II.24 12AM (HW4).  On arrival pink rect RECEIVED/FEB 28 1924/ANSWERED cachet        [See Photo] 
 
£2 

41 1930 – Hotel stationery envelope (155x125mm), ‘The Upper Egypt Hotels CO/LUXOR & ASSOUAN’ printed at top in large blue, and 
at lower left ‘B. ARNAUD-LYON-PARIS-LE CAIRE’  in small capitals. Sent to Switzerland, franked (1927) Fuad 15m, cds fair 
LUQSOR/22.SE.30 630P cds and VG example alongside. On reverse transit meter machine-cancel CAIRO 23.SE.30. Cover intact 

[See Photo] 

 
 
 
£2.50 

42 1930 – Colour PPC (Entrance to the Avenue of Sphinx and Temple of Khonsu), sent to Greece, franked (1929) Fuad 10m lake, 
cancelled superb LUQSOR/WINTER-PALACE/3-IV.30 6PM  (HW4). VF condition                                                 [See Photo] 

 
£2.50 

43 1931 – Photochromatic PC (The Temple of Luxor-interior view), sent to France, franked (1929) Fuad deep red-brown 5m + 
 5m, cancelled VF LUQSOR/WINTER-PALACE/4-III.31 6PM (HW4). VF condition 

 
£2 

44 Cataract Hotel 
1905 – Small 5m PS env (HG6b), sent to Belgium, uprated with DLR 2m + 3m, cancelled by four fine CATARACT HOTEL/ 
ASSOUAN/11 III 05 TI (HCA1b, with T). On reverse transit/arrival cds CAIRE/12 III 05 TI and BRUXELLES ARRIVÉE/17 MARS 05. 
VF condition                                                                                                                                                               [See Photo] 

 
 
 
£16 

45 1906 – B/w photo PC (Island of Philae-The Kiosk), sent to Belgium, franked DLR horiz pair 2m, cancelled superb CATARACT  
HOTEL/ASSOUAN/14 XII 06 TI (HCA1b with T). On picture side cds BRUXELLES ARRIVÉE/20 12 06. VF cond [See Photo] 

 
£5.60 

46 1909 – Hotel stationery envelope (148x115mm). Blue imprint at top in large script ‘Cataract Hotel/ASSOUAN’ and at left  ‘Nile Boat/ 
The UPPER EGYPT HOTELS’ with text below listing all  hotels incorporated at Assouan and Luxor with ‘F.PAGNON/ Managing 
Director’. Sent to England,  franked DLR 2m + 3m, cancelled fair blue CATARACT HOTEL/ASSOUAN/12 I 09 TI (HCA1c) blue with 
T) plus good example alongside. On reverse transit/arrival cds CAIRO/B/13 I 09 830AM and CROYDON 19 JA 09. Cover clean and 
intact                                                                                                                                                                          [See Photo]                

 
 
 
 
£10 

47 1910 – Incoming photo PC (Roma-Tempio di Venere & Roma) from Italy. Franked 10c, cancelled ROMA/Ferrovia/30 1 10, 
plus another alongside. Transit cds ALEXANDRIA/D/3-II-10 7PM and ASWAN/5-II.10 445PM. Fine arrival pmk CATARACT 
HOTEL/ASSOUAN/5 II 10 TII  (HCA1b with T). All five postmarks on the same side. VF cond                                [See Photo  

 
 
£5 

48 1912 – B/w photo PC (ASSOUAN-The Great Dam). Sent to England, franked DLR 4m, cancelled  fine blue CATARACT 
HOTEL/ASSOUAN/6 I 12 TI (HCA1c blue with T)                                                                                                     [See Photo] 

 
£2.50 

49 1912 – Colour PPC (Phylae-General view), sent to Germany, franked DLR 4m, cancelled by VG blue CATARACT 
HOTEL/ASSOUAN/15 XI 12 TII (HCA1c blue with T)                                                                                               [See Photo] 

 
£2.50 

50 1932 - Hotel stationery envelope (156x100mm). Blue imprint at top ‘CATARACT HOTEL/-ASSOUAN  (Egypt)’; at left ‘THE 
UPPER EGYPT HOTELS CO/Nile Boat’ with list of all hotels  incorporated at Assouan/Luxor and at lower left printer’s 
imprint ‘B. ARNAUD-LYON-PARIS-LE CAIRE’. Sent to Sweden, franked (1932) Fuad 20m ultramarine, cancelled Fine /-7.FE. 
 32 1230P/CATARACT HOTEL/ASWAN (HCA3), same fine CDS below                                                                 [See Photo] 

 
 
 
£5.50 

 
Literature 
51 1983 -The Travelling Post Offices of Egypt. Mobile Post Office Society, by Peter A.S. Smith. Paperback (65pp) in fine 

 condition. T.P.O. markings and routes, illustration of  the Egyptian State Railway and Light Railways, glossary of Arabic spellings. It 
shows 83 handstamps used and span of dates seen etc. (+20 illustrations and photos) 

 
 
£6.50 

 
Proofs/artists 
52  Two perforated and gummed sheetlets, one in colour, one in blue, each with 15 (3x5) different stamp-size images similar to issued 

stamps. Imprints in margins “Executed by Nabil El-Hendawi ‘1969’” and “Printing Executed at the Postal Printing House ‘U.A.R.’” 
 
£5 

53 Two limited edition art cards. One with artist’s coloured drawing of Ahmed Lotfy El Sayed with issued stamp affixed and cancelled 
29/12/1988, endorsed on reverse “Oriental Philatelic House, Cairo.  Copy 95 of 100.”  The second Mohamed Hussein Heikal, again 
with issued stamp attached and cancelled, endorsed on reverse 98 of 100 

 
 
£8 

 
Share Warrants 
54 Illustrated Share Warrant issued by Land Bank of Egypt with embossed stamps of Ten Shillings and Three Shillings with 36 coupons 

attached, certified and embossed, dated 10 January 1905. Folded. Slight ageing 
 
£10 

55 Decorated Share Warrant issued by Egyptian Credit Foncier with two French 10c revenue stamps affixed, with 17 coupons attached, 
certified and embossed, dated July  1905. Folded. Slight ageing at extreme edges 

 
£10 

 
Revenue papers 
56 Revenue Stamped Paper. Feltus 161?  Used, completed in Arabic, sheet 7 x 9¾, watermarked 1929-30 as described by Feltus. 3pt 

imprinted circular stamp top LH corner in green with crown and Arabic F beneath. Arabic above and French below (not to right and 
left as figure in Feltus book). Fold and slight wrinkling. (Feltus scarcity code 15.51). 

 
 
£12 

57 Land Registration Issue. Feltus 179. Used sheet 11 x 18, watermarked 1923 as described by Feltus. 50m albino embossed stamp. 
Folded in four. (Feltus scarcity code 15.51) 

 
£17 

58 Land Registration Issue. Feltus 180. Used sheet 11 x 18, watermarked 1939/1358 otherwise as described by Feltus. 50m orange-red 
embossed stamp. Folded in four. (Feltus scarcity code 15.01). 

 
£15 

59 Land Registration Issue. Like Feltus 181 but 70m. Used sheet 11 x 18, watermarked 1940 as described by Feltus. 70m orange-red 
embossed stamp. Folded in four. (Feltus scarcity code 10.03) 

 
£12 

60 Land Registration Issue. Feltus 182. Used sheet 11 x 18, with pseudo-watermarked 1943 as described by Feltus. 100m orange-red 
embossed stamp. Folded in four. (Feltus scarcity code 15.01) 

 
£15 

61 Land Registration Issue. Feltus 187. Unused (but part competed in manuscript) sheet 11 x 18, watermarked 1975/1395 as described 
by Feltus (inverted). 250m scarlet-red embossed stamp. Folded in four. (Feltus scarcity code 5.01) 

 
£10 

 
Perfins on used Egyptian stamps 
62 ABE       normal orientation                on 1 mill SG 73 £1  63 ABE normal orientation     2 mills SG 74 £1 
64 ABE                   “                                      4 mills SG 76 £1  65 ABE       “        10 mills SG 78 £1 
66 ABE                   “                                20 mills SG 79 £1  67 ABE                  “             50 mills SG 80 £1 
68 CLA reversed                             2 mills SG74 £1  69 CLA normal orientation      10 mills SG78 £1 
70 CLA inverted                             3 mills SG 87 £1  71 CLA      reversed         5 mills SG 102 £1 



72 CN (8.5mm, 13/19 holes) sideways on  15 mills SG 96 £1  73 OB  sideways & reversed  5 mills SG 117 £1 
74 OB      sideways & reversed           15 mills SG 256 £1  75 OB       sideways         20 mills SG 257 £1 
76 OB on block 4 x 40 mills SG 330; twice on 1 pair reversed,once reversed & once sideways on each of the other pair! £4 
77 R&Co normal orientation           2 mills SG 99 £1  78 R&Co   normal orientation  6 mills SG 253 £1 
79 VOCo                     "                             20 mills SG 93 £1  80 SG reversed 5 mills SG 63 o/p SOUDAN £1 
81 SG inverted & reversed 5 mills SG 63 o/p SOUDAN £1     
 
Perfins on airmail cover 
82 1935 (1 Oct) commercial env. franked 2x3 mills (SG151) & 2 x 13 mills (SG159) all with VCCo perfin & tied Cairo cds to Nairobi. 

Cachet POSTAGE INSUFFICIENT FOR AIR MAIL plus Imperial Airways airmail label cancelled by pencil 
 
£10 

 
Air Mail Insufficient 
83 1934 (10 Sept) Hamburg-Amerika Line imprinted env. franked 5 & 10 mills (SG 156 & 157a) tied Port Said Traffic cds to London. 

Faint cachet POSTAGE INSUFFICIENT FOR AIR MAIL. Part of address blacked out. 
 
£1.50 

84 1936 (10 Jan) env. franked 3, 5 & 20 mills airmails (SG 196, 198 & 204) tied Port Said Traffic cds to Australia. Cachet -- STAGE 
INSUFFICIENT FOR AIR MAIL. 

 
£3 

 
Booklet 
85 January 1, 1903. Egypt’s very first stamp booklet, stitched at left, in pink card covers printed in English and French, 

containing four panes of six of DLR 5m rose-carmine on chalk-surfaced paper (1902) and sold at a premium of 1m (121 
millièmes) over the face value, hence not popular. Staples remain firm and solid, and despite some slight surface staining 
back and front, a remarkable and rare example, unpriced in both Balian and Nile Post catalogues              [See Photo] 

 
 
 
£3000 

 
French Post Office postal stationery; all unused in VF condition unless otherwise stated (Nile Post catalogue numbers) 
Alexandria 
86 1900 postal card 10c. + 10c. (SFPOPC2) £8 
87 1903 postal card 10c. + 10c. (PC4), slightly foxed £6 
88 1921 postal card 10m. on 10c. (PC5) £8 
89 1900 letter card 25c. (LC1) with number 110 £3 
90 1900 letter card 25c. (LC1a) without number £10 
91 1903 letter card 15c. (LC2) £20 
92 1903 letter card 25c. (LC3) £4 
93 1907 letter card 0 f 10 on 15c. (LC5) £20 
94 1908 letter card 10c. (LC6) £8 
95 1907 envelope 0 f 10 on 15c. , 146x112 mm (ENV3a) £15 
96 1908 envelope 10c. , 146x112 mm (ENV4a), rust spots at right border £5 
 
Port-Said 
97 1900 postal card 10c. (PC7), number 111 £2.50 
98 1900 postal card  10c. (PC7) number 941 £2.50 
99 1900 postal card 10c. + 10c. (PC8), number 020 £6 
100 1923 postal card 10m. on 30c. £8 
101 1903 letter card 15c. (LC9), tiny rust spots on upper border £10 
102 1903 letter card 25c. (LC10) £5 
103 1907 letter card 0 f 10 on 15c. (LC11) £20 
104 1900 envelope 15c., 146x112 mm (ENV6a), number 027 £4 
105 1903 envelope 5c. (ENV7) £2 
106 1903 envelope 15c. 122x95 mm (ENV8) £20 
107 1903 envelope 15c. 146x112 mm (ENV8a) £20 
108 1907 envelope 0 f 10 on 15c. 122x95 mm (ENV9) cancelled to order! £10 
109 1907 envelope 0 f 10 0n 15c. 146x112 mm (ENV9a) £12 
110 1908 envelope 10c. 122x95 mm (ENV10) £4 
111 1907 envelope 10c. 146x112 mm (ENV10a) £4 
 
Port Said postal history 
112 Cover franked 25c. (SG111) sent 28.1.02 to Switzerland; clean & VF postmark £7 
113 R-cover (probably heavy; third weight class) correctly franked 1f. (SG116) to Germany (arrival FREIBURG on back), slight damage to 

envelope                                                                                                                                                                    [See Photo] 
 
£25 

114 Cover franked with 6 lower values of 1902 series (SG122/127) tied by 3 VF postmarks PORT-SAID 13-4-09 + info strike; beautiful 
cover! 

 
£8 

115 R-cover franked 50mm (SG 2x180 + 182) sent 28.3.27 to Holland                                                                           [See Photo] £10 
116 Cover plastered with 12 stamps all cancelled to order on 31-3-31, last day opening office! Also hand stamp POSTES FRANÇAISES 

PORT-SAÏD, beautiful cover.                                                                                                                                     [See Photo]  
 
£20 

 
Alexandria postal history 
117 Very nice R-cover of PELLEGRINI & NAOUM (print of the shop on back cover!) sent 19.6.20  to Lyon, franked 50c. (French stamp of 

10c. + SG31).                                                                                                                                                              [See Photo  
 
£18 

 
Perfins on cover 
118 CREDIT LYONNAIS, Alexandria, bank cover franked 25m (French PO SG 75 + 81, nr. 75 damaged) with perfin CL/A £10 
119 CREDIT LYONNAIS, Cairo, window bank envelope, franked 65m (420 + 428) with perfin CL/C £8 
120 Censored cover of REINHART & Co, Alexandria (sent to Switzerland 25.5.18) franked 25c. (French PO SG 130, stamp misses 

corner dent) with very rare perfin R&Co Ltd 
 
£25 

121 Censored R-cover of BANCO ITALO-EGIZIANO, Cairo (sent to Switzerland 27.1.45), franked 54m (SG2x248, 279, 292), first 3 
stamps with perfin BI/E (beautiful cover) 

 
£15 

122 Bank cover of BANCO ITALO-EGIZIANO (sent to Italy, date illegible) franked 42m (SG446 + 447), both with perfin BI/E £12 
123 Flimsy air mail cover, censored twice (sent to USA 7.6.43), franked 97m (SG2x248, 256, 4x257) all with perfin VO/Co £12.50 
 
Postal history 
124 Ten modern parcel cards, generally with multiple high frankings, different sizes and colours (good condition; no folds) £10 
125 R-cover from El Arish to Rehovot, franked 320m (SG 1474/1476) with boxed hand stamp “Israel completes withdrawal from Sinai 

April 25-26 1982 First day of Egyptian rule” cancelled El Arish 25.4.82 and arrival Rehovot 5.5.82 
 
£5 

126 P/cd of “Femme de Harem” to UK with stamp “IMPRIMES”. Franked 14.12.05, no message, cancelled CAIRE STATION £2 
127 P/cd unused of Alexandria Ramleh Station Street, published by Edition Artistique, Alex £1 



128 Cover to England from Nat Bank Egypt & correctly franked 82m with their Franking machine. Transit RA AEROPORT FAROUK 26 
AU 51 

 
£2 

129 Internal Reg cover from Ain Shams 3l OC 51 with Reg’n cachet correctly franked 35m, incomplete TPO Shellal-?? £4 
130 Newspaper wrapper (not P/Stat), AL AHRAM to Karachi, 1957 £2 
131 As above to Germany, 1959, franked 60m (?) £2 
132 Group of 10 different covers, 1980s with CDSs of towns in Sinai £4 
133 1993, Mubarak 3rd Term, 3 stamps & M/S NH mint, & FDC of stamps £2 
134 1998, M/S on FDC Egypt African Cup champions (NH mint) £1 
135 1999, 125th Anniv UPU SG 2106/8 on FDC & M/S NH mint £2 
136 1999, Mubarak 4th Term, M/S (NH mint) & on FDC £2 
137 2000, Post Day M/S (NH mint) & on FDC £2 
138 2002, Post Day M/S on FDC £1 
139 A group of M/Sheets, all NH mint - Bal 127 (12), Bal 128 (9), Bal 395 (30), Bal 429 (30) a total of 61 M/sheets £6 
140 P/Stationery card - 1888 5m + 5m, Réponse half used with CDS of Shepheards 27.XI.94 TIV, but no message, hence £2 
 
Literature (buyer pays postage). d/w = dust wrapper, p = pages, ill = illustrations 
141 1891 Dr Liddon’s Tour in Egypt & Palestine, letters & description by his sister. 213p £2 
142 1905 Today on the Nile by H W Dunnung, 27Op, 17 ill. £2 
143 1928 The Egyptian Enigma 1890-1928 by J E Marshall, his life & a commentary of 40 years in Egypt, 338p £4 
144 1930 Kitchener by General C R Ballard, 38Op, 17 maps £1 
145 1952 Great Britain & Egypt 1914-1951, a softback book published by the Royal Institute of International Affairs, 216p £2 
146 1959 Sun & Shadow at Aswan by Herbert Addison, building the first high dam at Aswan, d/w, l6Op, 16 ill £2 
147 1964 Aspects of Egypt, Travels in the Utd Arab Republic by Ethel Mannin, d/w, 264p, 24 ill. £2 
148 1966 Russell Pasha by Ronald Seth, biography of the man who became Commandant of the Police in Cairo, 222p £7 
149 1967 Modern Egypt by Tom Little, a political history, strong in 20th century. d/w, map, 28Op £3 
150 1968 Between Two Seas, the creation of the Suez Canal by Lord Kinross d/w, 300p, 24 ill £2 
151 1969 100 Years of the Suez Canal, by RE B Duff, d/w, l5Op, 8 ill. £2 
152 1973 Dervish, by Philip Warner, an account of the rise & fall of the Mahdi and Khalifa, d/w, 23Op, 20 ill. £3 
153 1982 Egypt, Politics & Society, 1945-90, by Derek Hopwood, soft cover 194p £3 
154 1982 Alexandria, a History & Guide, by B M Forster, a paperback edition of the famous guide book of 1922, 28Op £2 
155 1985 An Egyptian Journal, by William Golding, an amusing account of an unconventional tour of Egypt. Soft cover, 200p, 55 ill.  £3 
156 1988 Lifting the Veil, British Society in Egypt, 1768-1956, by Anthony Sattin, d/w, 285p, 40 ill £6 
157 1991 The Nile, a Traveller’s Anthology by Deborah Manley – extracts from the works of many famous writers. d/w, 25Op, 32 ill & map £6 
158 1991 Under Egypt’s Spell,  Mursi Saad el Din & John Cromer. Egypt’s influence on writers in English from the 18th Century d/w, 2l5p £4 
159 1991 Too Rich, by William Stafien. The High Life & tragic death of King Farouk, d/w, 4OOp, 25 ill. £6 
160 1993 River in the Desert, by Paul William Roberts, modern travels in ancient Egypt written in a witty, entertaining style. d/w, 395p £6 
 
The following are specialised airmail issues in control blocks. N/H unless stated. 
1941 Mar 18th, Bal 397 etc 
161 5m A/40 2 blocks, diff. panes £1  162 5m A/40 A/45 2 blocks, diff panes £1 
163 10m A/40 A/45 2 blocks, diff. panes £1  164 25m A/40 2 blocks, diff. panes £2 
 
1947 Feb 19th, Bal 424 etc, corner blocks 
165 2m A/47 dot, all 4 positions £2  166 2m A/47 no dot, all 4 positions £2 
167 3m A/47 dot, all 4 positions £3  168 3m A47 no dot, all 4 positions £3 
169 5m A/46 no dot, all 4 positions £3  170 5m A/46 dot, all 4 positions £3 
171 7m A/46 no dot, all 4 positions £4  172 7m A/46 dot, all 4 positions £4 
173 8m A/46 dot, all 4 positions £4  174 8m A/46 no dot, all 4 positions £4 
175 10m A/46 dot, B/R block £1  176 20m A/47 no dot, TL & TR blocks £2 
177 30m A/46 no dot, TL & TR positions £3  178 40m A/46 dot, TR block £2 
179  50m A/47 no dot, TL block £2     
 
1959 Sept 30th, Bal 606 etc, wmk N. 10 unless specified 
180 5m A/59 2 blocks, diff panes £1  181 15m A/59 2 blocks, diff panes £1 
182 20m A/62 1 block, wmk10b - small £1  183 30m A/62 1 block, wmk10b £1 
184 40m BL, wmk10b £1  185 50m A/61, one block £1 
186 60m A/59 2 blocks, diff panes £3  187 90m A/60 2 blocks, diff panes £4 
 
Revenues 
188 10m A/57 & A/58 2 blocks, unusual £1 
 
Definitives 
1959 Mar 15th, Bal 580 etc 
189 3m A/58, one block £1  190 4m A/58 2 blocks, diff panes £1 
 
Inverted Watermarks 
Commems. MNH 
191 10m 1957 Bal 193 x 4 with margins £2  192 10m 1957 Bal 192 block  x 3 with control £3 
193 10m 1957 Bal 190 block x 4 £2  194 10m 1957 Bal 194 x 4 with margins £2 
195 10m 1957 Bal 197/198 blk x 4 with margin £2  196 Set 1957 Bal 199 – 200 – 201 strip x 4 £2 
197 Set 1958 Bal 210 – 1 – 2 – 3 –4 se-tenant £7     
 
Definitives, MNH unless stated 
198 10m Bal 499a soldier vert pair £1  199 15m air Bal 515a vert pair £1 
200 20m Due Bal 326a horiz pair £7  201 2m due Bal  80a block x 4 £3 
202 10m Bal 570a block x 4 £2  203 1m Bal 579a block x 4 £1 
204 3m Bal 581c block x 4 £2  205 4m Bal 582c vert pair £2 
206 35m Official Bal 588a horiz pair £2  207 4m Official Bal 626a horiz pair £1 
 
Army Post                                                                                                           Varieties on Fuad issues NH 
208 3m Fuad green A/36 one block £3  209 5m Bal 227b imperf pair £8 
 
Varieties on Farouk issues 
210 30m Bal 376b broken ‘3’, pos 32 £6  211 Due Bal 318a blk x 4, variety added dots pos 42 £5 



212 M/S, Bal 127/8 stamps cut to shape, curious £2     
 
Airmails 
213 Zeppelin set, fine used Alexandria £12 
214 25m Bal 399 + a, pair with cloud in sky o one pos 17 £7 
 
Modern Commem & definitive 
215 Bal 164a 3 dots instead of 2 over globe, blk4 £7  216 Bal 584b 10m 3mm perf shift blk4 £3 
217 Bal 605a 500m hue colour shift £10  218 Bal 616a misperf 4m above UAR £3 
219 Palestine Bal 183, blk 7x2 o/p slanting dramatically down, making last stamps a cheval (not listed) £25 
 
3 Bar overprints, single c/blks MNH Bal 516-527 
220 1m A/52 £1  221 2m A/50 A/51 A/52 £1 
222 3m Boy King B/40 £1  223 3m A/44 £1 
224 4m A/51 A/52 £1  225 6m Boy King A/42 £1 
226 10m A/51 £1  227 13m A/50 £2 
228 15m A/48 A/49 A/51 £3  229 17m A/48 A/50 A/51 A/52 £3 
230 22m A/49 A/50 A/51 £3     
 
Harrison Issue 1921/22 
231 Bal 140a-b missing dots & broken frame £3  232 3m A/21 Bal 143 lower pane – c/blk £3 
233 5m B22 Bal 146 lower pane pink – c/blk £4  234 10m A/20 blue lower pane Bal 147 £8 
235  10m B23 red upper pane  c/blk £8     
 
Interpostals (asterisk indicates slight thin to reverse, not affecting the face). K is the Kehr reference No. 
Type III 
236 Atfe K41B  mint £2  237 Bilbes* K43B  mint £1 
238 Birket-el Sab* K44B  used £1  239 Constantinopoli K46A  mint £7 
240 Galiub K50a-A  mint £2  241 Kafr-el-Dauar K53a-A mint £3 
242 Minet-el Gamh K58a-A  mint £4  243 Samanua K60-B  mint £2 
244 Samanud K60c-A  mint £2  245  Scibin-el-Anater K61-A  mint £4 
246 Scibin-el-anater K61-B  mint £4  247 Smirne K62-B  mint £5 
248 Suez* K63-A  mint £1  249 Zefta K68-A  mint £2 
 
Type VI                                                                                                                         Tye VIa 
250 Indigo on buff  ‘e’ K377D  mint £3  251 Dk blue on white K378B  mint £2 
 
Type VIIIa – all priced at a reserve of £1 
252 Balliana K616  253 Barbara* small pinhole K618  254 Beni-Korrah K621 
255 Beni-Mazar K622  256 Boulak K627  257 Boulak-Dakrour K628 
258  Chebrekit K632  259  Chibin-el-Kom K635  260  Dechnah* (closed tear) K638 
261 Edwa K646  262 El-Ayat K647  263 Esna K650 
264 Foua K656  265 Guergha K663  266 Kaer-Daoud K667 
267 Mattahna K692  268 Rodah K704  269 Zagazig K722 
 
Postal Stationery 
270 1954 6m Soldier tourist view card – Plage à Alexandrie in blue (Balian 44, NP 45), mint, excellent condition £10 
 
Artists’ stamp designs - suitable for framing? 
271 1971, square red-white-black on blue unadopted hand-painted design for Tripoli Charter (SG 1087, NP603) on clean card 

163x230mm. Artist’s name in Arabic on reverse. 
 
£25 

272 1971, as last, similar hand-painted design closer to issued stamp than last with schematic flags of four nations in red-white-black on 
dark grey on clean card 183x255mm 

 
£25 

273 1976, Centenary of Al-Ahram newspaper: vertical hand-painted design in blue and brown, signed behind by Lotfy el-Sawaf, with all 
elements of issued stamp (SG1291, NP 772). Unissued, on clean card 175x185mm                                            [See Photo] 

 
£25 

274 As last, another hand-painted design signed behind by Lotfy el-Sawaf, designer of many Egyptian stamps. This one horizontal in 
red and gold, again combining same elements. some slight scratching on face of design (on card 335x225mm), hence 

 
£15 

275 1977, Neat hand-painted essay for bird of paradise flowers Ramadan Festival issue of 1977 (SG1323, NP803). In multicolour on 
dark green ground, and close to issued stamp. Hand-painted by Michel Abdallah on clean card 210x190mm     [See Photo] 

 
£25 

276 1983(?), unissued blue and brown hand-painted design for vertical minaret (Ibn Tulun Mosque) 3p stamp dated 1983 though similar 
in style to 1972 and 1973 Post Day issues. Signed by designer Nadra Abdel Fattah on card 170x242mm 

 
£25 

277 As last, blue and brown hand-painted design for similar unissued vertical 3pi stamp, depicting Ibn Barquq mosque’s double 
minarets. On card 150x220mm, signed by the artist Mahmoud Roushdy 

 
£25 

 
Farouk obliteration essay 
278 1953, Essay for Farouk obliteration. 2m Air (SG322, NP28) of 1953 with typographed X obscuring face of Farouk, and 

handstamped “Specimen” alongside. Mint, NH, pristine. See NP 9                                                             [See Photo] 
 
£40 

 
1959, Printing experiment 
First use of Postal Printing House’s new press. As United Arab States issue (SG593, NP219) but with “Printing Experiment” scroll at base. Perforated 
and watermarked 
279 Vermilion £6  280 Purple £6  281 Blue £6 
282 Steel blue £6  283 Rose-red £6     
 
Perforated, no wmk 
284 Olive £6  285 Rose-red £6  286 Bright blue £6 
 
Experimental essays 
287 1960/1970? Experimental essay by Postal Authority Press: horizontal pair of vertical design showing face in mosaic in blue, with 

Arabic inscription “experiment without value” reversed at base, unwatermarked. Mint NH 
 
£30 

288 Single, as last £14 
 
Mubarak Essays 



1980s series of essays prepared by the Postal Authority Press for a portrait stamp of President Hosni Mubarak, printed by photogravure on gummed 
paper and perforated 11x11 ½. No value, no inscription, never issued. NP 549 (Page 71). For illustrations,  [See Photo] 
289 Multicoloured horizontal pair, all colours present £12  290 As last, horizontal pair imperf all round £25 
291 As first, red shifted 1mm to left and perf ditto £12  292 Horiz pair in blue colour only, perf shifted 2mm right £12 
293 Horizontal pair in orange, perf shifted 5mm left £12  294 Imperf single, printed in yellow only £12 
295 Another as last £12     
 
Post Office ID card 
296 Rare UPU Postal Identity Card, printed in Zurich for UAR Postal Organisation and issued to Mme Hanan Abbas Radwan, whose 

photograph is attached. Small pale purple card, 148x105mm, valid for five years and designed to be folded in half with photo inside. 
Tax of 100m paid with UAR 40m and 60m 1964 definitives (SG780,782) with 30m General Revenue alongside, all cancelled 
Alexandrie Renseignements 16 NO 64. VG condition                                                                                             [See Photo] 

 
 
 
£24 

 
Hendry Khedivial Mail Line covers 
297 Second Fuad 5m + 10m, two good strikes of S/S “Roda” double circle in purple, Piraeus machine mark on front, Alex machine 

arrival 9 FEB 29 behind 
 
£5 

298 Second Fuad 2,3 and 10m, three good strikes S/S “Roda” double-circle in purple, Piraeus machine on front and Alex machine 
arrival 9 FEB 29 behind 

 
£5 

299 Second Fuad 1,2,3,4,5m, five good strikes S/S “Roda” double-circle in purple, Piraeus machine on front and Alex machine arrival 9 
FEB 29 behind 

 
£5 

300 Second Fuad 15m, good strike double-ring violet “S/S Rashid” on face, Port Said Traffic and Alex machine mark 10 JUN 29 behind £5 
301 Second Fuad 1,4 and 5m, three good strikes double-ring violet “S/S Rashid” on face, Piraeus machine and Alex machine mark 7 

AUG 29 behind 
 
£5 

302 Second Fuad 15m, good strike double-ring violet “S/S Rashid” on face, Port Said Traffic and Alex machine mark 7 AUG 29 behind £5 
303 10m Statistical Congress stamp cancelled with good clear double-ring violet “S/S Rashid” on face, Piraeus and Alex machine 

cancels behind 7 AUG 29 behind 
 
£5 

 
Variety 
304 1993 80p Air Mail stamp (SG1874, NP118), left marginal horiz pair with selvage, UMM, with gold badly misplaced 3mm to left, 

leaving Tutankhamun funerary mask with two beards. Striking error 
 
£10 

 
Recent Booklet 
305 2004 (Jan 22), Egypt’s latest booklet – colourful “Treasures of Egypt” booklet with 30 stamps over four pages, including £E5 

(Sphinx), £E5 (Nefertiti) and £E10 gold stamp (Tutankhamun). Mint, pristine 
 
£15 

 
Postal stationery 
306 1888 5m postcard with reply half attached (HG4, NP4), mint, excellent condition £3.50 
307 1894, Reply half of 3m+3m postcard (HG8, NP8), cancelled to order with perfectly clear double-ring CDs of the 

Alexandria/Exposition/1894, dated 6 V 94. No message back or front, just an excellent strike 
 
£12 

308 1907 2m on 3m surcharge postcard with reply half attached (HG13, NP13), mint, excellent condition but v.sl sun-staining behind £9 
309 1929, Fuad embossed 5m chestnut letter sheet (HG9a, NP10a), mint, fine condition apart from sl excision from left-hand flap. Fine 

appearance 
 
£21 

310 1946, Farouk Marechal 4m small envelope with brown filigree interior design, wmk diagonal and normal orientation (HG35a, 
NP37a). Good condition 

 
£30 

311 1954, 6m soldier-vignette Tourist view set (HG42, NP 43), “Exposition” in brown, uprated with 20m Soldier stamp and used to mark 
Cairo-Vienna first flight. Cancelled at rare Poste/Aeroport du Caire/Succursale 2.12.59 with rect boxed “First Flight Cairo-Vienna 
Dec 2 1959”; then Vienna arrival next day alongside elegant boxed Austrian Airlines Kairo-Athen-Wien 01-03.12.1959. Egyptian 
censor mark alongside, no message of any sort. All marks and card in VF condition                                            [See Photo] 

 
 
 
£22 

312 1971, Soldier’s letter sheet (NP53, see footnote), 10m value. Uncut printed sheet reprinted on reverse and completed as a post 
office registration form in red ink. Clean, interesting 

 
£6 

313 1983(?) Registered Letter sheet uprated with 5m definitive and Registration detail overprinted with large black boxed bilingual Air 
Mail handstamp to make 60m air rate for Arab countries. Mint, excellent condition 

 
£24 

 
Official stamps 
314 1904, large brown Daira Sanieh (Royal Estates) envelope (250x130mm), Arabic-addressed to Cairo, franked with No-Value Official 

stamp and cancelled clear Fayoum 5 I 04. Clear Bani Suwef-Cairo (TPO Type 8A1, recorded by Smith only for Oct 03) on reverse. 
Clean and neat 

 
 
£12 

315 1896, Similar larger envelope (248x200mm), cancelled Samalout 12 AO 96 and beautiful Caire/A arrival behind, but No-Value 
stamp missing. Great shame 

 
£2 

316 1914, Printed envelope of Conseil Sanitaire Maritime & Qarantenaire d’Egypt/ Cabinet du President (crowned logo in top left corner) 
addressed to Hotel el Hayat, Helouan, and franked No-Value Official stamp, cancelled Alexandria/I 4 II 14. Arrival mark Helwan 
behind and large blue 4 (presumably room number) on face. Sl age-stains but striking 

 
 
£11 

317 No-Value Official used (illegible cds); hinged mint right marginal with 1 in circle control number; and clean mint hinged surcharged 
3PT as a fiscal 

 
£2 

318 1907-1913, display page with 13 Official stamps, SG O73-78 all used (inc 1m,5m shades), two O79 (OHHS without Arabic) used 
plus NH mint vertical pair with selvage below and at left, upper stamp has first H crossbar almost completely missing 

 
£3 

319 1914-1915, two display pages with OHHS and Arabic equivalent overprints: 2x1m (NH and hinged mint), 7x2m (two used, hinged 
mint plus lower right block of four with margin and corner stamp missing stop after S (NP 11a), 3x3m (one used, 2 hinged mint), 
2x4m (two used), 2x5m (two used) 

 
 
£10 

320 1914, No-Value Official, right marginal block of 10 (5x2) with star-crescent wmk facing left (NP1e). NH mint, with pinhole marker in 
right  selvage 

 
£24 

321 1915, display page with OHHS opt with hamza on Arabic: 2x2m (hinged mint), 1x4m (used), 3x5m lake (1 hinged mint, two used), 
one 5m pink (used) 

 
£2 

322 1922-23, OHEMS and equivalent overprints: 1m (hinged mint), 2m (hinged mint, defective S), 5m pink (used), 15m milliemah (used) £1 
323 1924, display page with 1m (hinged mint) and 5m (used) of Miry set £1 
324 1926-1962, five display pages with 1926-34-35 set complete (all hinged mint and used), missing 50m mint and 20m blue used); 

1938 complete (all used bar 3m hinged mint, weak); KES opts (all v.sl hinge traces on mint); both 1959 (hinged mint); 1,5,10 (plus 
block of four), 35 (plus block of four), 50m of 1962-62 set, all hinged mint. Total 56 stamps 

 
 
£5 

 
MEF 
325 1942, part set of full colours M.E.F. opts (ie, not pale colours) in horizontal pairs between SG1 and 19, viz, 1d red, 2d orange, 2 

1/2d blue, 3d violet, 5d, 6d, 9d, 1s and 2s 6d, all sl hinged mint. Total 18 stamps 
 
£8 

326 1946, Letter from Benghazi to Cairo franked 3d and 1s MEF opts, cancelled with ornate double-ring Benghazi/Air Mail cds of 
14.8.46. Commercial handstamp top left, trilingual By Air Mail sticker (Sears does not record) bottom left. Sl trace machine mark 

 
 



behind. Clean and neat £6 
 
Palestine postal orders 
327 50 millièmes Egyptian postal order (payable in the Republic of Egypt and Palestine), in pink with large boxed Falisteen opt in red, 

sold at New Gaza/C on 30.1.66 (with addition of 30m 1964 Palestine definitive) at Cairo/C(16) , date illegible. An incredibly tiny 
amount to send in a postal order. Perfect condition 

 
 
£26 

328 100 millièmes Egyptian postal order as last, with Falisteen opt, sold at New Gaza/C on 24.3.66 and provided on reverse with 
horizontal pair of 1m Palestine opt General Revenues (Feltus 140, upright overprint and same cds). Cashed at Gaza/C (1) on 
6.6.66, only just inside three-month time limit. VF-Excellent condition 

 
 
£26 

329 £E1 UAR postal order (payable in UAR and Palestine) in brown with Falisteen boxed opt in red, sold at Khan Younis/C on 5 JU 67 
after provision of horizontal pair of  1m Palestine opt General Revenues (Feltus 133, with opt horizontal). Apparently never cashed. 
Excellent-Perfect condition                                                                                                                                      [See Photo] 

 
 
£26 

 
Revenue on document 
330 1989-91, 16-page official passbook (military? police?) 83x120mm), all in Arabic, in hard black covers with Government eagle logo. 

Pages torn through to cancel, but among other Revenues  includes a pen-cancelled AR Egypt Revenue (as Feltus 485 of 1978, 
inscribed Foreign Ministry) with a face value of £E193.40 – is this Egypt’s highest value stamp? Passbook torn, including front 
cover, stamp VF condition                                                                                                                               [See Photo] 

 
 
 
£30 

 
Air Mails 
331 12 Jan 27 First Flight of Imperial Airways, printed cover from PJ Drossos to MJ Drossos, Ferozepore, Punjab (arrival bs), franked 

27m violet Air Mail stamp and cancelled Cairo machine. Printing of envelope includes “Per Air Mail”, there is Air Mail sticker (Sears 
1), and reverse carries manuscript “guaranteed first flight” in German. All clean and neat, outstanding 

 
 
£10 

332 8 FE 27, Company cover (Badawi Chiati Fils on flap) franked strip 3x5m First Fuad, cancelled Tanta, for Huddersfield. Alex 
machine transit behind, sl roughly opened at top 

 
£4.50 

333 17 AP 29, Printed cover (?company name torn away) with Air Mail sticker (Sears 1), franked 35m for Calcutta, from Alexandrie / 
(Depart) with Calcutta GPO backstamp 23 Apr. Carried on third Imperial Airways flight London-Calcutta via Karachi 

 
£6 

334 24 AP 29, Printed cover of David G Douek, Alexandria, with Sears 1 Air Mail sticker and franked 35m, cancelled Alexandria / G, 
addressed to Calcutta. Carried on fourth Imperial Airways flight from London via Karachi. Clean 

 
£6 

335 5 JU 29, As last (Douek), franked 3x10m Fuad plus 5m Fuad 1927 (35m) cancelled Alexandria / J for Calcutta. Sears 1 Air Mail 
sticker at top left, Calcutta GPO / Delivery behind. Clean 

 
£5 

336 5 DE 29, First Flight of Imperial Airways Egypt to Crete. Clean blue printed cover with address Mr Victor Anhoury, Candia, franked 
with brown 27m Air Mail, and Air Mail sticker (Sears 1). Excellent strikes of B/Port Said Traffic and (Greek) Chania on face, and red 
Greek bilingual boxed Par Avion and Heraklion transit behind. Clean and striking 

 
 
£10 

337 10 JA 31, pale blue cover franked 15m+3x5m Fuad 1927 (30m) and cancelled Cairo / D for UK. Bilingual Air Mail sticker (Sears 7) 
top left. Good condition 

 
£5 

338 4 8 31, photo postcard “Nightfall at the Pyramids”, franked 27m brown Air Mail and 5m Fuad, cancelled for dispatch to Stockholm 
with Port-Taufiq / D of 21 JL 31. German bilingual Air Mail sticker, scarce two-line handstamp of Par Avion / Jusqu’en Allemagne; 
and then handstamps of Munich and Berlin (4.8.31) and clear red double-ring Mit Luftpost Befordert / Luftpostamt / Berlin C2. Quite 
remarkable                                                                                                                                                               [See Photo] 

 
 
 
£30 

339 20 DE 33, Aviation Congress full set of five, stamps in fine condition, on registered FDC to PJ Drossos in Athens. Air Mail 
sticker (Sears 1) plus Cairo black on red Reg label and Greek Reg label, Cairo / R.D.4 cancel, faint Greek air cachet and 
Athens arrival (21 XII) on face, Athens arrival and Greek air cachet behind. Very nice                                 [See Photo] 

 
 
£55 

340 20 DE 33, Aviation Congress full set of five, mint and lightly mounted on album page. Excellent condition £15 
341 21 DE 33, Aviation Congress printed cover bearing 13m and 15m of Congress set and faint large oval Comite Local handstamp at 

top right, addressed to South Africa and cancelled with Congress special handstamp. Erroneously marked on cover as “wrong date 
cancels (1 DE 33)”; in fact the “2” of 21 does not show up well. Second day of issue, but unusual official congress cover 

 
 
£15 

342 27 MR 36, small plain cover franked 13m+15m 1927-37 Fuads, cancelled Alexandria for Huddersfield. Bilingual Par Avion label top 
left (Sears 4). Neat 

 
£4 

343 12 DEC 1939 (?mirrored, on Cairo machine cancel), plain unsealed cover (Xmas card?) franked 4m Boy King for Derbyshire. 
Magenta machine censor at foot, clean 

 
£2.50 

344 6 AU 42, Printed Air Mail-paper cover of Egyptian Engineering Stores, addressed to Lincoln and franked 46m, company two-line 
rubber stamp Air Mail / Via Imperial Airways and machine censor mark on face. Flown to Durban, thence by sea. Excellent strikes 
of D (6) / Alexandria. Fine condition 

 
 
£4 

345 25 NO 42, remarkable cover franked with 9x10m (two damaged) and 2x1m Boy King for 92m from Field Post Office 217 25 NO 42, 
originally to Ottawa. Large white Censor label, then readdressed first to Rockcliffe, Ontario, then to New York with large white hotel 
label of Ottawa / Canadian National / Railways / Hotel Dept/ Chateau Laurier. Transit stamps of Montreal Station (duplex, 75%), 
Ottawa V.. and Ottawa slogan; finally received Jan 4 after five weeks in transit                                                     [See Photo] 

 
 
 
£12 

346 18 JA 43, plain blue cover franked 2x20m (both damaged) and 10m Boy King (50m), cancelled Cairo, for London, endorsed Air Mail 
in ms, return address Gresham House (hotel). Machine censor, flap tear 

 
£4 

347 19 AUG 43, Barclays Bank cover (flap), franked 15m+2m Boy King for Birmingham, cancelled Cairo machine. Machine censor, 
roughly opened at top 

 
£3 

348 11 SE 43, Colourful Rotaprint company printed cover franked 2xFarouk 30m, strip of 3x6m plus 1m Boy King (total 79) for 
registration (mute black on white label) to London. Clear cancel Muharrem Bey, Censor 71 handstamp. Evocative 

 
£5 

349 16 JA 45, plain white cover franked block of 4x10m Farouk Marechal plus 2m Marechal and 5m Boy King (47m) for Whitehaven, 
endorsed Air Mail in ms. Machine censor, signature top left. Clean 

 
£4 

350 3 FE 45, Plain cover franked 4x10m Farouk Marechal, 5m and 2x1m Boy King for 47m from Alexandria to Whitehaven. Machine 
censor, signature top left, clean 

 
£4 

351 July 1946 to October 1947, seven lightweight commercial air covers all addressed to Dick and Goldschmidt, Golden Square, 
London, all franked 47m for Air Mail carriage from Cairo. Good condition 

 
£8 

352 19 NOV 46, clean cover franked 22m Farouk Marechal to London, cancelled with Cairo machine. Typewritten return address on 
face: M Banna, Cairo 

 
£3 

353 16 FE 50, company printed cover (Ch A Christophides, Alex, on flap), franked 20m and 7m Farouk Air Mails cancelled Cairo / T9, 
for London. Part censor handstamp 

 
£3.50 

 
Hotels interest 
354 1904-1931, stock card with three DLRs, three 1914 pictorials, one First Fuad and 1931 Agriculture/Industry 10m (Aswan Reservoir), 

all with part strikes of Hotel markings 
 
£4.50 

355 1915, colour card of Sidi Gaber, sent On Active Service from Base Army Post Office / Z 29 SP 15 to London., Interesting message 
with return address: c/o Principal Matron, New Khedivial Hotel, Alexandria, saying that writer has started work at Hospital No 19. 
Clean, neat 

 
 
£8 

356 28 III 29, blue lightweight cover franked 27m violet Air plus 1m,4m and 10m Fuad 1927 for total 42m, cancelled Continental Savoy / 
Cairo for Chicago. Cairo machine transit on reverse. Good 

 
£6 

 



Used abroad 
357 1869, 1pi Second Issue (SG14, NP11, pale shade), clean used copy with virtually bull’s eye CDS of (P)OSTE VICE-(RE)ALI 

EGIZIANE (COS)TANTINOPOLI of 10 AGOS 69. Good postmark 
 
£10 

358 1878, 1pi Third Issue (SG38, NP26, deep shade), used copy, centred left with sl 3mm closed tear from wide rt margin, excellent 
80% strike of V.R. POSTe (EGIZIANI) COSTANT(INOPOLI) of 17 LUG 78 TII (Type III-2n). Neat marking 

 
£8 

 
Forgeries 
359 Five stamps of Second Issue (5pa, 20pa, 1pi, 2pi, 5pi) cancelled with retta or (1pi,2pi) part-CDS; plus two of Third Issue (1pi, 2 

1/2pi) cancelled with retta or double-square. Good appearance     
 
£6 

 
Postal history 
360 1858 entire, addressed to Livorno. Small Alexandrie / Egypte French PO marking of 23 Fevr 58, rated 13(?) and marked 

“Messageries Imperiales” in ms. Strikingly clean and neat                                                                                     [See Photo] 
 
£22 

361 6 VII 05, b/w card (Deux femmes arabes), franked 2m green DLR and cancelled Port Said, addressed, to “Xgates” and good Leeds 
thimble arrival cds JY 14. Clean 

 
£2 

362 18 XII 13, colour card (Le Sphinx, imposing, upright), franked 4m DLR and cancelled Port Said star and bridge (80%) for Goring on 
Thames. Interesting message from Canal passenger on way to NZ 

 
£2.50 

363 14 JL 23, Egyptian Bonded Warehouse printed card, addressed to Boulad and Co and with characteristic handwritten date of 
arrival, franked 3m Crown opt and cancelled at Cairo/B. Card’s Cairo address overtyped and Alexandria substituted. Alex machine 
arrival date not clear. File holes but neat 

 
 
£4 

364 3 FE 24, small envelope franked 5m pink Crown opt (ms notation: petite couronne), cancelled Damanhur and addressed to Alex. 
Machine arrival behind next day; Boulad handwritten arrival note. Clean and fine 

 
£4 

365 12 MR 24, plain cover franked (lower left) 5m pink Crown opt (Type II), franked Alexandria / K and addressed to Gabriel Boulad. His 
characteristic handwriting records arrival 12.3.24.  Clean. 

 
£4 

366 3 V 25, b/w card (Egyptian Types and Scenes – Arab Woman – LL), franked 5m First Fuad and cancelled clear and almost 
complete Alexandria/Douane, addressed to Goring on Thames. Alex/V transit same day, no message. Corner bend but neat (see 
next item!!) 

 
 
£3.50 

367 4 V 25, plain small blue env franked marginal 10m First Fuad, cancelled Alexandria/Douane, to same addressee as last (Alex/A 
transit behind). Interesting Christian pilgrim’s letter extant, and starts “My dear Father, I am so sorry that I posted a postcard to you 
yesterday… before writing upon it .. ” Fascinating 

 
 
£4.50 

368 13 JL 28, plain white env, roughly opened behind but clean face, franked 3x5m Boy King, cancelled three strikes Port Said/Traffic/C 
and addressed to London. One stamp surface scuffed 

 
£1.50 

369 23 Nov 29, commercial printed cover (S Frangi & Cie, Le Caire, on flap) franked 10m 1927 Fuad for Huddersfield, cancelled Cairo 
machine. Staining behind does not detract. 

 
£3 

                                                                                                                                                                                                                           
Mint postal stationery 
370 2m green postcard (1907-1910, HG 14, NP14), slight adhesion behind, excellent appearance £4 
371 4m red postcard (1908, HG18, NP 18), slight scuff behind, excellent appearance £3 
372 5m letter sheet (1890, HG2, NP2), adhesion behind, sun stain at base £4 
373 1pi letter sheet (1890, HG3, NP3), mounting marks behind, excellent appearance £6 
374 1pi envelope (1888-1902, HG2a, NP2a), sl sun-staining on front, clean £3 
375 1m green and 2m brown mini-envelopes (1888-1902, HG4-5, NP4-5), both clean and neat, 2m wmk inv £1.50 
376 5m carmine (1890, HG6, NP6). Two examples, one paper clearly white-ish, other clearly blueish (latter wmk inv), fine appearance £4 
377 3m envelope (1907, HG8, NP10), v sl creasing, single hinge remains, fine appearance £2.50 
 
Used postal stationery 
378 1883, 20pa brown postcard (1879, HG1, NP1), used from Tantah 11 MA 83 (50%) to Alexandrie/Arrivee (85%) same day. Some 

age spots 
 
£2.50 

379 1889, 1pi ultramarine small envelope (1887, HG2a, NP2a), uprated with 2m DLR on face and four more at the corners behind, 
ensuring sealing, for registration (Charge in manuscript and upright R-mark top left) to St Petersburg. Used from clear Port Said 
double-ring CDs of 30 III 89, via faint Roma/Ferrovia behind, and finally blue and violet St Petersburg arrival CDSs of 27 MAR (ie 
change from Julian to Cyrillic calendar). Colourful and striking                                                                               [See Photo] 

 
 
 
£25 

380 1888-1902 1m and 2m mini-envelopes (HG4-5, NP4-5), two used 1m examples, Alexandria to Belgium, illegible to Leipzig (name 
obliterated); one used 2m example, illegible to Cairo 

 
£1.50 

381 As last, 1m envelope Arabic-addressed and used from (faint) Service Rural/Mahalla. Clear double-ring arrival strike of Damiette 15 
III 06 on reverse. Interesting 

 
£5 

382 1891, 3m on 5m postcard (1891 surcharge, HG5, NP5), Arabic-addressed and used from Assiout 15 DE 91 via faint but undoubted 
double-ring Minia-Assiout (TPO type 8A7, as illustrated by Smith, p.61, but two years earlier than he records) to Deirout. Most 
unusual 

 
 
£12 

383 1891, 5m carmine postcard (1888, HG3, NP3), used from Cairo/D 16 II 91 to Germany (faint arrival mark). Adhesion on face £1 
384 1892, 3m on 5m postcard (1891 surcharge, HG5, P5), uprated with horiz pair of DLR 1m and neatly addressed to Germany from 

Minet el Bassal 12 XII 92. Alexandria transit strike same day. Neat card 
 
£3 

385 1896, 2m newspaper wrapper (HG2, NP2), very neatly, beautifully and unusually used from F O Baines and Co (oval purple 
handstamp) of Alexandria/D 26 XII 96 to Moscow. Clear Cyrillic marking on face and two others on reverse. MS in pencil says 
“Transit Warsaw” and “Warsaw TPO”. Intriguing and neat                                                                                      [See Photo] 

 
 
£12 

386 1897, 5m carmine postcard (1888, HG3, NP3), sent from Anglo-Egyptian Cigarette and Tobacco Company (clear handstamp on 
reverse) from clear Caire/D 28 I 97 to Ceylon via good Suez/A transit to Colombo arrival FE 13. Neat 

 
£1.50 

387 1904, 5m carmine postcard (1888, HG3, NP3), used from Cairo (clear strike 19 I 04) to Germany. Fine double-ring arrival of 
Freiburg/(Breisgau) 26 I 04 

 
£2 

388 1905, 4m rose-red postcard (1899, HG11, NP11), sent from clear Cairo 1 XI 05 to Oxford. Sl corner bend but clean appearance £2.50 
 
Sinai 
389 4 DE 24, long blue company envelope (230x103mm), neatly Arabic-addressed to Cairo, franked strip of 3x5m First Fuad and 

cancelled with 45% Gabal al Tor CDS (double ring in upper half), with clear town Registration cachet alongside. Traces of wax 
sealing remain behind, with Port Taufiq / R.1, Cairo/R.A.1 and Gizira/(Cairo) backstamps. Neat and colourful    [See Photo] 

 
 
£20 

390 12 SE 25, longer brown company envelope (285x125mm), neatly Arabic-addressed to Cairo and franked strip of 3x5m First Fuad 
(probably booklet) plus a single (total 20m) and cancelled Gebel el Tor (English in lower half). Gabal el Tor town Reg cachet 
alongside. Port Taufiq/R.2, Cairo/R.A.2 and Gizira/(Cairo) backstamps. Fold at right through left-hand of strip of three stamps but 
interesting 

 
 
 
£18 

391 3 JA 31, 2m dark grey embossed Fuad PS visiting card cover (1929, HG24; 1928, NP27), used from Gebel el Tor (90% cancel 
alongside) and addressed to Alex. Faint indication of Alex machine arrival mark behind. Clean                           [See Photo] 

 
£10 

 
Rettas on internee mail 
392 Postcard sent from Italian internee camp 16 Fayed (return address) from Italian to his mother in Shubrah, franked 2x2m Boy King,  



both cancelled with rettas. Machine military censorship, message both sides. Sl staining £7 
393 Cover from Italian internee camp 14 Genefa (return address on flap) to relative in Ghamrah, franked 6m Boy King cancelled by 

retta. Machine military censor, and transit mark (behind) of T/Mahmasha 26 OC 41. Good condition 
 
£8 

394 Hand-drawn and coloured Easter postcard sent from Italian internee camp 1 Genefa (return address on stamp side of card), 
franked 4m Boy King cancelled with retta of large diamonds. Trace large hexagonal postal censor on same side. Clean and fine 

 
£8 

395 Cover from Italian internee camp 15 Genefa (return address on flap) to family member in Cairo, franked 6m Boy King, just touched 
by retta and further pencil-cancelled. Machine military censor on face. Clean 

 
£7 

 
Booklet stamps 
396 Booklets 4/5 (De La Rue 5m carmine Sphinx) and 7 (Harrison 5m pink Sphinx). Seven stamps on piece (one of 4/5; six of 7) on 

display page, all with individual details. Pieces in mixed condition, stamps all fine condition 
 
£16 

397 Booklets 7 (Harrison 5m pink Sphinx) and 8 (ditto with Crown opt). Seven stamps on piece (four of 7; one of 8) on display page with 
details. Pair of 5m accompanying one from booklet 7 are not booklet stamps. Stamps generally VF condition 

 
£14 

398 Booklet 10/11 (Second Fuad 5m). Arabic certificate on which 3m fiscal fee paid with 1pt surcharge on No-value stamp and a block 
of four of Booklet 10 or 11 Fuad 5m. Former apparently glued on; latter block cancelled with large pen X. Clean document 

 
£17 

399 Booklet 14 (Boy King 5,10,15m). Display page containing mint UM pair of 5m plus three covers all franked with 5m booklet stamps, 
used from Fayum (1939), Abu Suwer (1940) and Qus (folded letter, 1944, two stamps). All in VF condition 

 
£24 

400 Booklet 15 (Boy King 6m). Display page containing single stamp (TPO Asyut-Luqsor) and cover Arabic-addressed to Tanta with 
machine cancel Cairo 4 June 1943. Fine condition 

 
£13 

 
Hotels 
401 Luqsor Winter Palace: Type HW1 postmark on display page – two postcards franked in 1907 with the CDS in black (to London) and 

blue (to France), and a sepia card showing an aerial view of Luxor with the hotel prominent on the riverbank. Colourful page, good 
 
£13 

402 Judaica: Headed notepaper of Central Hotel, Opera Square (proprietor S. Bloom), printed in blue on buff in three languages – 
English, Arabic and Hebrew – used for Arabic-written letter in 1936. Clean document 

 
£7 

403 Nile Hilton. Four different UAR Egypt FDCs marking opening of the hotel, with 10m Hotel stamp, all cancelled with scallop-edge 
Post Office FDC cancel of 22 2 59 9AM 

 
£10 

404 San Stefano: Folded cover to contain a photograph (empty), printed with heading Night Club/San Stefano/1966 and photographer’s 
name, together with schematic drawing of Hotel/Casino on seafront. Good condition 

 
£3 

 
Revenues 
405 1959-1962 Egyptian 50mills General Revenue overprinted Falistin in red in Arabic (Feltus p12, No 138), used on photocopy 

certificate issued in Gaza 26.8.62, cancelled by large purple double-ring official eagle circular handstamp. Two filing holes well 
clear. Neat 

 
 
£14 

406 Almost complete collection of revenue stamped papers + land registration issues from 1935-1974 all classified in folder album: 37 
different stamped papers, many uprated with different revenue stamps, different wmks, different colour shades etc. Very interesting 
collection for revenue collectors 

 
 
£28 

 
Middle East revenues 
407 Palestine postage dues and definitives used as revenues. Eight insurance policies and documents dated 1936 to 1944, all defraying 

taxes due with range of Palestine Dues (1928-1945) and pictorial stamps (1927-1945). Total of 15 stamps on eight clean 
documents 

 
 
£22 

408 Palestine-Egypt mixed. Two insurance policies (1941 and 1944) each provided with 60mils in Palestine stamps (both Revenues on 
one, 50 Revenue, 10 pictorial on the other), and 5m Egyptian General Revenue. Six stamps on two clean documents 

 
£8 

409 Iraq. Four insurance certificates, all provided with King Feisal stamps used as revenues, two of 7fils, two of 10 fils. Four different 
stamps, clean documents range 1942-1958 

 
£8 

 
Italian consular material in Egypt 
410 1932, certificate with national logo issued by Consolato Generale d’Italia in Alessandria d’Egitto, tax paid with 10-lire blue Vict Emm 

revenue stamp cancelled by clear strike of consul’s double-ring handstamp in violet. Signed by consul. A4, VF 
 
£5 

411 1932, plain lined A4 paper used as typewritten certificate from Italian Consular Tribunal in Alex, two Vict Emm 6-lire revenue 
stamps cancelled by double-ring handstamp in violet. VF condition 

 
£5 

412 1934, Death Certificate written by Dr M Peta of Alex, single 20-lire Vict Emm revenue stamp cancelled by consul’s violet double-ring 
handstamp. 140x193mm, VG condition 

 
£5 

413 1937, certificate with national logo issued by Consulate General in Alex. Four folded sheets of A4, all used. Front page has five 
different Italian revenues (overlapping slightly) all cancelled by Consul’s double-ring handstamp. VF condition 

 
£5 

414 1949, declaration of lost insurance certificate of La National de Paris company (headed notepaper), taking form of two declarations 
issued by Florence Tribunal, stuck together to form document 135x378mm. two pairs of 10-lire and pair of large ornate 100-lire 
revenue stamps on face, Alex Consul’s stamp and signature on reverse 

 
 
£5 

415 1961, 200-lire Italian stamped paper (A4, four sheets folded, Italian Republic wmk) issued by Ministry of Health with mixed stamps – 
block of 4x50-lire Italian and four different UAR Egyptian – 50m, 100m, 2x200m and £E1 1959-70 Long Eagle (Feltus 52, 456, 457, 
465). Slightest of overlaps. VG condition 

 
 
£5 

 
Greek consular material in Egypt 
416 1921, remarkable ornate Greek passport – single sheet of 5-drachma stamped paper double-A4 size and folded in half, with 

wonderful Greek coat of Arms wmk dated 1919. Middle spread has 5dr green Basileion tis Ellados stamp and female passport 
holder’s photomaton, both stamped with violet Greek handstamps, and her details in Greek and French. One exterior page virtually 
blank, other has four Greek handstamps in red, violet black and blue, and British Consular Service 10s stamp with red upright oval 
cancel British Vice Consul/Athens 21 OCT 21. Stamp of SS Smyrne 3 11 21, and large green oval Port of Alexandria/Passport 
Office arrival mark. Some signs of wear, but most unusual                                                                                    [See Photo] 

 
 
 
 
 
£44 

417 1926, Death certificate issued by Dr Gazis of Alex (131x214mm), provided with 1dr and 9dr “diamond” Greek revenues (sl overlap) 
cancelled by violet double-ring handstamp of Greek consulate. VG condition 

 
£6 

418 1935, Headed notepaper (bilingual) of Greek Community Hospital, Alex, reporting death from heart attack. Greek “diamond” 
revenues of3dr and 10dr (sl ovberlap), Greek Consular cachet and violet Hospital cachet below. VG conditkon 

 
£6 

419 1938, A4 sheet headed Consulat General de Grece, Alexandrie, certifying that Giovannina, widow of Georges Charitou, has a clean 
legal record. 10dr and 70-lepta “diamond” Greek revenues cancelled with large red AKYPON and date, Consul’s signature 
authenticated by double-ring handstamp in violet File hole but clean 

 
 
£6 

420 1938, A4 sheet headed in Greek and written in French certifying to the family of the late Georges Haritos or Kharitos. 5dr diamond 
and 40-lepta “oval” revenues, . Consul’s signature authenticated by double-ring handstamp in violet. File hole but clean 

 
£6 

421 1940, A4 sheet headed Consulat R de Grece Port-Said, certifying that Georges Philippou is of good character. 10dr and 70-lepta 
“diamond” Greek revenues cancelled with boxed violet AKYPON. Consul’s signature authenticated by double-ring handstamp in 
violet. File hole but clean 

 
 
£36 

422 1940, double-sided La Nationale insurance company medical report with 10dr and 3dr “diamond” revenues, 2dr square, and 40-
lepta “oval” stamps cancelled by violet double-ring consular handstamp. Vg cond 

 
£6 



 
Postal history 
423 1879, small cover with red wax sealing, addressed bilingually to Cairo, franked with 1879 DLR 2pi orange and cancelled with scarce 

Postes Egyptiennes/Alexandrie (Type VI-2.2) CDS of 12 Oct 79 (ms alongside: latest date?). Long boxed Raccomandato alongside 
and faint but undoubted Post Egiziane/Cairo cds behind of same day. Busy striking cover 

 
 
£38 

424 1881, small cover franked DLR 1pi rose (lower right) and Arabic-addressed to Cairo with bduh. Cancelled with excellent Alexandria-
A duplex (Type VII-2) of 18 JY 81. Flap lost, but reverse carries clear Caire/Arrivee of next day. Striking             [See Photo] 

 
£28 

425 1882, Credit Lyonnais Alex printed cover franked DLR 1pi rose (top left) and addressed to Cairo, cancelled with excellent 
Alexandria-A duplex (Type VIII-1, upside down!) of JUIL 7 82 (ie, four days before the bombardment!). Cover fragile and top of flap 
lost, but clear Caire/Arrivee behind same day. Fine cover                                                                                      [See Photo] 

 
 
£29 

426 1926, Special commemorative card (100x60mm) marking the founding of Port Fouad. Printed one side only, and carrying 1m First 
Fouad cancelled with clear Port Fouad/Cash of 23 12 26. Card carries printed signature F.Aldebert – who he? Good condition 

 
£18 

427 1949 Cover Arabic-addressed to Cairo insurance company and "franked" with 11x1m Marechal stamps and dated (manuscript) 20 
April 1949. No CDS because nine stamps clearly reused and in poor condition: six have blue-pencil "O" marks. Face has boxed "T" 
and boxed "O". MS indications on reverse delivery attempted on April 23 and 24. Two stamps in good condition have blue-pencil 
"X" and blue-pencil "16" in Arabic seems to show that tax due was 16 millièmes, ie, double 8m deficiency. Scruffy but fascinating. 
See website Q&A7                                                                                                                                                   [See Photo] 

 
 
 
 
£35 

 
Postal stationery 
428 1917, 3m postcard (1917, HG25; 1916, NP 25), addressed to Brussels, uprated with 2x1m Crown opt and cancelled Alexandria in 

Dec 1923. Boxed T applied on face, and 30c Belgian Due on arrival. Card was refused because there was tax to pay, and returned 
to Alexandria. On arrival taxed once more, with 2m and 10m lake of 1921-22 issue. Sl staining, small slice trimmed from top of card, 
but still stunning                                                                                                                                                       [See Photo] 

 
 
 
£48 

429 1944, 10m Marechal letter sheet (NP13, ie wmk orientation A), uprated with two more 10m Marechal (on reverse), all cancelled 
Karmuz 16 AU 45 10-11A and Arabic-addressed in Alexandria. Reg ms indication on face, and Alexandria/R.3 of 11A same day 
behind. Good                                                                                                                                                           [See Photo] 

 
 
£26 

430 1946, 4m Marechal envelope (NP37b, ie with less ornate Type 1 wmk, 45-degree screen and knife B for flap). Mint, post office fresh £9 
431 1946, 4m Marechal envelope (NP38a, ie with ornate Type 2 wmk, 90-degree screen). Mint, post-office fresh.  The two make a 

striking pair, with obvious differences especially in vignette 
 
£9 

 
Gaza 
432 1966, Cover sent from Egyptian soldier to Cairo, franked 10m UAR Palestine definitive (SG 145, NP 78) cancelled Al Moascar al 

Wosta (65%). Egyptian censor on face, Cairo machine arrival behind 16 7 66. Sl wear but neat 
 
£11 

433 1967 Air cover from Egyptian soldier in Gaza to Heliopolis, franked with vert pair 5m UAR Palestine definitive (SG 144, NP 77), faint 
Gaza cds, two Egyptian censor marks, and Cairo machine arrivals 15.3 and 16 3 67. Roughly opened at right, but clean 

 
£11 

434 1967, plain cover franked horiz pair of UAR Palestine 5m UN commem (SG 167, NP 45), cancelled Rafa/7 of 23 3 67. Arabic-
addressed in green, two Egyptian censor marks and El Fayum machine arrival 1 4 67. Good condition 

 
£11 

 
Royal connection? 
435 1942, All-Arabic letter-head with typed Arabic message, letter heading including oval vignette of Boy King in top right corner. Red 

rectangular Al-Chark/Arrivee stamp at base. VG 
 
£3 

 
Stamps 
436 1879-1902, a lot of eight De La Rue used stamps, all with inverted watermarks: 5-para, 10-para claret, 20-para blue, 1pi rose, 1pi 

blue, 1pi orange, 5pi green, 2m green. Good 
 
£14.80 

437 1901, Horiz pair of DLR 4m (clear sky) cleanly cancelled Heliopolis / Cairo, the first Heliopolis CDS, dated 9 XII 09. VF £8.80 
438 1914, 1m felucca with OHHS and Arabic equivalent opt in horizontal strip of four with opt misplaced to top of stamp. UMM, VG £16 
439 1922, Crown opts – 3 UMM blocks – 1m two blocks of six (3x2, 2x3), 3m block of four with left margin with ms “Local typo, large 

crown”. Good condition 
 
£12.80 

440 1926 Agric Expo 5mills, used block of four cancelled with Port Said / G (Arabic equivalent clearly “Amiry”, ie, Governmental) of 12 III 
26, dead centre. VF 

 
£4.50 

441 1929 Prince Farouk ninth birthday set, all four values in UMM blocks of 4. FV condition £14 
442 1932, Fuad 50 mills surcharge on 50pt, used at clear Cairo Parcels / R 7 MR 32, three days after issue. VG £4 
443 1938 Royal Wedding 5m, UM, VF £3.80 
444 1952, 20m Farouk Air with KES overprint misplaced high, halfway up the stamp. Used, VG £5 
445 1971, First death anniversary of President Nasser, complete set (5,20,30,55m) in UM blocks of four, plus used cover franked with 

pair of 5m stamp 
 
£6.80 

 
Printing experiment 
446 Nine unmounted  mint stamps (six ball and cross, Nov 1957), one blue ball on yellow diamond, two white cross (on blue and red, 

Dec 1965); plus part sheet of 20 (5x4 with outer margins) showing various coloured fish. All UMM, VF               [See Photo] 
 
£18.80 

 
Sawakin 
447 b/w photo postcard “View of Suakin” sent from Suakin 1909 but stamps (Sudan, to judge by size) lost from reverse; plus DLR 3m 

(1896) and 2pi (12893) used in Suakin (cds shows Arabic clearly). F-G condition 
 
£12 

 
Perfin – LOT WITHDRAWN 
448 CL/C perfin sideways on 3m DLR with bilingual Sudan opt. The only one recorded (apparently used in Cairo). VG £35 
 
Air interest 
449 1929, Imperial Airways “Give your letters wings” blue and yellow label, mint, clean gum (Sears 82). VF £8 
450 1931, Bilingual (Arabic over French) Air Mail labels (Sears 2, 76) in UMM block of 30 (top left corner). Fine condition £9.80 
 
Hotel postcards 
Continental 
451 Grand Continental Hotel, Cairo, wonderful colour card by Freytag, Stuttgart, franked vert pair of 2m DLR and cancelled with Hotel 

CDS, Cairo to Alex Dec 1903, VG 
 
£10 

452 Continental Hotel, Cairo, sepia printed by Zogolopoulo Freres, mint VF £4 
453 Cairo - Grand Hotel Continental, upright colour card with horse-carriages before entrance, mint, VF £6 
454 Cairo – Grand Continental Hotel – LL, tram in front of hotel, mint VG £6 
455 Cairo, Grand Continental Hotel, printed Zogolopoulo Freres, real b/w photo taken from Opera House, garden roundabout in front, 

mint, VG 
 
£5 

456 Actual sepia photo (11x7cm): three uniformed soldiers standing in front of Continental entrance within Ezbekiyah Gardens £5 
Shepheards 



457 Cairo – Sheapheard’s Hotel, b/w, printed by Cairo Postcard Trust and used in UK, stamp lost. Good cond £3 
458 Three horiz coloured painting postcards of Shepheard’s, three different views, two mint and VG, third used with 3m DLR, cancelled 

Shepheard’s Type 5 handstamp of 6 II 06. Nice and colourful 
 
£16 

459 National Hotel: Cairo – Soliman Pasha Street, b/w photocard showing National, used 1946, franked 13m Boy King, Cairo cancel, to 
Istanbul, VG 

 
£5 

460 Villa Wanda, Helwan: Real photocard showing ornate “Ancient Egyptian” façade, pencil note on reverse, The “Posh” House, mint, 
VG 

 
£6 

Hotel du Nil 
461 Hotel du Nil (Caire), colour card (horizontal), franked 5m DLR, cancelled Cairo for Italy (arrival Torino) 1900, VG cond £8 
462 Le Caire – Hotel du Nil – Cairo, fine upright colour painting card of Arab Quarter with Café du Nil at left, mint. VF £7 
463 Display page with three different colour cards, two upright (Tuck’s Oilette) and one horiz, showing views of the hotel. All mint, VG £12 
Heliopolis Palace Hotel 
464 Hotel in der Arabischen Wuste, horiz colour painting card printed in Germany, mint VF £7 
465 Heliopolis – The Palace Hotel. Horiz colour card, Cairo Post-Card Trust 382, mint VG £5 
466 Heliopolis – Palace Hotel. Horiz colour card, Cairo Post-Card Trust 381, mint VG £5 
467 Heliopolis House and Palace Hotel – b/w horiz card, Cairo Postcard Trust 634, mint VG £5 
468 Heliopolis Palace Hotel, Heliopolis (Egypte) – horiz sepia card with three vignette views of the hotel, mint, sl corner bend, VG £9.80 
469 Entrance to the Dining Room – upright b/w card showing ornate steps, printed Zolas Photographic Studio, Arabic handstamp 

behind, mint, Good 
 
£8.80 

470 Restaurant – horiz b/w card with animated nearly full dining room with massive columns, printed Zolas as last, mint, VF £8.80 
471 Entrance – horiz b/w card with chairs/tables flanking entranceway, printers Zolas as last, mint VF £8.80 
472 Entrance to the Dining Room – upright b/w card showing ornate entrance dominated by enormous column in centre foreground. 

Franked 5m DLR, used Cairo to France 1917. Sl tears top and bottom, mint 
 
£5 

473 Dining room – real horiz b/w photo with handwritten title on face, animated scene of diners and waiters, mint VF £6.80 
474 General Military Hospital, Heliopolis – horiz b/w card with four horse-soldiers before Hotel. Used from SZ9 of Jan 12918 to 

Wolverhampton, red triangle censor. Sl bend at left, but unusual                                                                           [See Photo] 
 
£12.80 

475 Cairo Sheraton: Sheraton Hotel – Cairo. 3-D colour card printed in Japan, mint, VG £4 
Khedivial Hotel, Alex 
476 Triple- view horiz colour card, franked horiz pair of 2m DLR and used from Alex 1903 to UK. Sl corner bend, but condition good £8 
477 Alexandria – Avenue Port Kasette (ie, Rosette!), horiz colour card dominated by New Khedivial Hotel at left, mint VG £6 
478 Majestic Hotel, Alex: Real photo, showing Hotel façade 1926 in horiz b/w, appx 11x7cm, VG £5 
479 Hotel Bristol, Alex: Alexandria – Boulevard de Ramleh, b/w horiz card showing two trams in front of Bristol Hotel (at left), mint, VG £6 
480 Hotel Gloria, Alex: Alexandria – Midan El Tahrir and El Nasr Street, horiz UAR colour card showing (no clear indication) Hotel Gloria 

(ex Royal) on Mohamed Aly Place, mint, VG 
 
£4 

481 Savoy Hotel, Alex: Savoy Hotel, Alexandria (Egypte) – horiz colour painting card showing hotel with Swiss flag flying (left), franked 
1,3m 1914 pictorials and used Alex-Neuchatel 1918. VF 

 
£7 

482 Windsor Hotel, Alex: Windsor Hotel, Alexandrie (Egypte) – horiz colour painting card, Richter & Co, Napoli, showing hotel in 
foreground of Corniche. Mint, VF 

 
£6 

Savoy Hotel, Luxor 
483 Savoy Hotel Luxor (Upper Egypt) M Stiefel Proprietor. Horiz colour card showing four views of the hotel, mint perfect £8 
484 Luxor – Savoy Hotel, real photo card of façade and veranda, printed Gaddis, Luxor. Franked UAR 40m scribe, Luxor cancel to 

Austria 30 I 60. Censor mark alongside. VG 
 
£5 

Luxor Hotel 
485 Luxor Hotel – Luxor (Egypt); horiz colour painting card, charming front of the hotel, message in pencil behind “This is where we are 

staying…” VG 
 
£6 

486 Luxor Hotel – Le jardin. Upright colour painting card, printed Rommler & Jonas, Dresden, mint, slightest corner wear, VG £6 
487 Luxor Hotel, (Egypt) – horiz colour card (Shurey’s Publications) with palms in front of hotel, mint VG £5 
Winter Palace 
488 Luxor Winter Palace Hotel – horiz colour painting card, view from hotel across river, sl corner wear, mint, Good £6 
489 Louxor, Winter Palace – horiz colour card showing façade and steps, mint, VF £4 
490 Pension de Famille, Luxor: Louxor, Grande Pension de Famille, horiz colour card, franked 4m pictorial, used Cairo to France. Worn 

but most unusual card                                                                                                                                             [See Photo] 
 
£5 

491 Grand Hotel, Aswan: No wording, but real b/w horiz photocard of Grand Hotel, mint VF £5 
492 Post Hotel, Aswan: Assouan, Le Quai. Horiz colour card showing Post Hotel at left, camel in front                      [See Photo] £8 
493 Khedivial Hotel, Aswan: No wording, but real b/w horiz photocard showing Khedivial Hotel between two other buildings, mint VF £7 
494 Marina Palace, Pt Said: Port-Said. Prince Farouk Street. Horiz b/w real photocard showing Marina Palace Hotel at left with steamer 

funnel at bottom of street, mint VF 
 
£5 

495 Marina Palace & Savoy, Pt Said: Port Said – View into the Prince Faruk Street. Horiz b/w photocard (narrow, printers Oriental 
Commercial Bureau) with hotel on right, taken from ship in Canal. Mint, Good 

 
£4 

496 Eastern Exchange, Pt Said: Port Said – The Avenue Eugenie and the Eastern Exchange Hotel. Horiz b/w photocard (narrow, 
printers: Oriental Commercial Bureau) with hotel on the left, taxi rank in front, mint VF 

 
£6 

497 Casino Palace, Pt Said: Port Said – Casino and Breakwater. Horiz b/w photocard taken from on high, printers Oriental Commercial 
Bureau. Mint, Good 

 
£3 

498 Royal, Alex: Alexandria, Mohamed Aly Square. Upright colour painting card showing hotel on right behind palms. Mint, perfect £6 
Cecil, Alex 
499 Alexandria, Queen Nazli Avenue. Horiz faintly sepia glossy photocard showing Corniche and caleches, with hotel at left, circa 1940. 

Marked on reverse, VG 
 
£6 

500 Alexandria, Place Saad Zaghloul and Cecil Hotel. Horiz colour card showing gardens with statue and hotel at left. Mint, perfect £3 
501 Alexandria, Hotel Cecil. Horiz b/w real photocard showing Corniche and Cecil Hotel at left. corner bend, message behind in French 

but not posted. VG 
 
£4.80 

502 Gezireh Palace, Cairo: Pavillon du Palais de Gezira. Horiz b/w real photo card with cars and bicycle outside hotel façade, 1934. 
Mint, VF 

 
£6.60 

503 Tewfik Palace, Helwan: Helwan, Tewfik Palace Hotel (horiz, b/w on green) and Helouan, Tewfik Palace Hotel (horiz, b/w long 
distance). Two cards, both mint, Good condition 

 
£8 

504 Hotel des Bains, Helwan: Helouan, Hotel des Bains – horiz colour card, sl corner wear, mint, VG £6 
Helwan Sanatorium 
505 The Baths of Helouan “Sanatorium” – horiz b/w card, undivided back, mint VF £5 
506 Helouan, Hotel Sanatorium – horiz colour card, much foreground, sl corner wear, mint, VG £5 
507 Grand Hotel Helwan: Three horiz sepia cards with different views of the hotel, on display page, all mint, VF condition £12 
 
Consular post 
508 British Post Office in Alexandria – Entire to New York dated 20.6 1870 bearing 4d and 6d adhesives via Marseilles. The rate 

was 11d until January 1, 1870, reducing to 10d thereafter. VF condition                                                        [See Photo] 
 
£150 

 



Stamps 
509 1867 20pa deep blue-green (SG13), some thinning; and 1872 5pi yellow-green (SG34), both used £15 
510 1881 1pi blue and 2pi orange-brown (SG 54-55); and 1888 1m pale brown and 5m rose-carmine (SG 58, 63); all in used blocks of 

four 
 
£5 

511 1888 10pi mauve (SG64) un/mint £20 
512 1914 both versions of 15m blue (SG96-7),  o/g £10 
513 1934 UPU Congress 1m-50m (SG219-228) un/mint £5 
514 1972 definitives: 50m blue, 100m no wmk, 200m, 500m, £E1 (SG 1136a,1138a,1139-41), all UM £12 
 
Dues 
515 1884 2pi red (SG D60) used; 1888 2m green (SG D66); 1888 5m rose (SG D67), all  used £20 
 
Officials 
516 1958  10m purple and 35m blue (SG O571-2), UMM £1 
 
Palestine 
517 50 stamps, mixed mint and used, overprints of Egypt/UAR, period 1958/68 £10 
 
Literature (buyer to pay postage) 
518 Zeheri Cat (1972) good condition £25 
 
Postal stationery 
519 Reg Envelope H&G 6   Bal 8 good con., slight nick above stamp value barely noticeable £10 
520 1911 Envelope letter H&G 4 Balian 4 con v.good £10 
521 1967 Envelope H&G 43  Balian 55 con v.good £2 
522 1967 Envelope v.good used H&G 43 Balian 55 uprated 35m £1.50 
523 1964 Air Letter  H&G 5  Balian 18 con.good £1 
524 1964 Air Letter H&G 7 Balian 20 con.v.good £2 
525 1964 Air letter  H&G 7  Balian 20 con.v.good  £2 
526 1970 Air letter  H&G 14 Balian 27 con.v.good £1 
527 1970 Air Letter  H&G 14 Balian 27 con.v.good uprated to 100mills but not used £1.20 
528 1974 Air Letter  Balian 35 uprated to 214 mills but not used con.v.good  £1 
529 1914 Envelope H&G 17 Balian 19 con.good £2 
530 1937 Envelope H&G 26  Balian 35 con.v.good £3 
531 1937 Envelope H&G 26  Balian 35 con.v.good £3 
532 1938 Envelope H&G 27 Balian 36 con.v.good £3 
533 1941 Envelope H&G 32 Balian 41 con.good £3 
534 1975 Envelope Balian 64 uprated to 19mills but not used con.v.good £1 
535 1891 Postcard H&G 6  Balian 6   con.v.good £1 
536 1879/1884 Postcard Prepaid Reply H&G 2  Balian 2 con.v.good £1.50 
537 1879/1884  Postcard Prepaid Reply H&G 2 Balian 2 con.v.good £1.50 
538 1888 Postcard Prepaid Reply H&G 4  Balian 4 con.v.good £1.50 
539 1894 Postcard H&G 7 Balian 7 con.v.good £1 
540 1894 Postcard  H&G 7 Balian 7 con.v.good £1 
541 1894 Same Prepaid Reply H&G 8 Balian 8 con.v.good £1 
542 1894 Same as last con v.good  £1 
543 1899 Postcard H&G 9  Balian 9 con.v.good £1.50 
544 1899 Postcard Prepaid H&G 10 Balian 10 con.v.good £2 
545 1908 Postcard H&G 18 Balian 18 con.good 3 stamp hinge marks on reverse £1 
546 1931 Postcard H&G 31 Balian 32 con.v.good £3 
547 1932/35 Postcard H&G 35 Balian 36 con.good £3 
548 1932/35 Postcard H&G 35 Balian 36 con. good £3 
549 1932/35 Postcard H&G 34 Balian 37 con.good £3 
550 1932/35 Postcard H&G 34 Balian 37 paper slightly aged £1.50 
551 1939 Postcard H&G 36 Balian 38 con.good £3 
552 1946 Postcard H&G 40 Balian 42 con.good £3 
 
All the stamps in the following 17 lots are in mint unhinged condition 
553 1914 – Pictorial set. Rare six horizontal imperforate pairs of 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, &10m (Bal 115-120). Cat £211 

   [See Photo] 
 
£95 

554 1921 – 1922 Pictorial set. Eleven blocks of four stamps with side margins (one with control B22) of 1m, 2m (green), 3m, 4m 
(green), 5m (pink), 5m (lake), 10m (blue), 10m (pink), 15m, 50m and the rare 100m. This set is scarce and rarely offered in 
such a pristine condition. (Bal 140-153). Cat £E3162   Photo                                                                            [See Photo] 

 
 
£300 

555 15th Anniv. of UNESCO. Corner block with date and No. 4 Stamps of Philae Temple (Bal 283) £3.50 
556 1961. Son et Lumiere display at Pyramids. Corner block of 4 stamps with date and No. (Bal 287) £4 
557 1962. UNESCO campaign for preservation of Nubian monuments. Corner block of 4 (Coronation of Nefertari) . (Bal 326) £4 
558 1966. UN Day. 3 Blocks of 4 stamps each depicting WHO-UNRWA-UNICEF. (Bal 458-460) 12 stamps £6.50 
559 1960. 14th Century of St. Catherine Monastery. Corner block of 4 stamps (Bal 462) £4.50 
560 1966. Post Day and 100th Anniv. of first Egyptian stamps. Complete set of 3 stamps (two Airmail se-tenant) and M/S. (Bal 432-435) £6.50 
561 1967. Int. Tourist Year. Complete set of 5 stamps depicting Ramses II – Alamein – Virgin Tree – Red Sea (Bal 473-477) £5 
562 1967. Post Day set of 4 stamps. Pharaonic Pieces (Bal 464-467 £4 
563 1968. 2nd Int. Museums Festival. Two blocks of 4 stamps each Tutankhamon Vessel – Coptic Pillar (Bal 493-494) £6 
564 1968. 1900th Anniv. of Martyrdom of St. Mark. Corner block of 6 stamps with date and No. (Bal 499) £6 
565 1969. Post Day. Set of 4 blocks of 4 stamps each showing Pharaonic Dress 16 stamps (Bal 519-522)  £6.50 
566 2003. Year Pack issued by the Postal Authorities containing 34 commem. Stamps, 9 definitive and 2 M/S + 18 Official First Day 

envelopes. (SG2271-2309 
 
£25 

567 2004. Complete commem. Issues of the year comprising 40 stamps and 5 M/S. (SG2311-2351 £23 
568 2004. 92nd Anniv. of National Bar Association. Half of a full sheet showing the Association’s Presidents and Emblem, but the last 

President photograph (M. R. Sameh Ashoor, elected in 2001) was removed by the Postal Authorities. 16 Stamps (SG2318-2341) 
 
£15 

569 2005. Commem. Issues of the year comprising 30 stamps and 3 M/S £16 
 
Postal History 
570 2004. Official First Day covers of the year comprising 34 mint covers £25 
571 2005. Official First Day covers of the year comprising 22 mint envelopes £13 



572 2004. The last Official stamp booklet ‘Discover The Treasures of Egypt in STAMPS’ contains 30 postage stamps £13 
 
British Forces 
573 1932 Xmas Seal. Used, few nibbled perfs £10 
574 Cover PT1 red perf 14½x14. Post Paid No.23 £3 
575 Cover PT1 red perf 13½x14. Post Paid No.19 £3 
576 As last but Post Paid No.13 £3 
577 1936 Army Post 10m, 2 M/M and 12 used  + 4 on piece. shades £1 
578 1936. ditto:- 3m, 7 M/M inc. A/36 control single + 3 used. Shades £1 
579 1936. 10m, FDC cancelled MPO Cairo £3 
580 1936. 3m on cover, P.O. E602 11DEC38 + censor. Small tear £10 
581 1936. 10 Dec. Reg cover with 3x10m £12 
582 1936. Small cover to Chester with 4x3m block. Date unclear but 1936 £15 
583 1939. Small King, 3m, 1 mint + 3 used. 10m, 3 mint + 23 used, some in blocks £2 
584 1939. 10m block of 4 + 2xGB GVI 1½d on reg cover to Reading. FPO172 5.5.41 £8 
585 1939. 3x10m on cover. Unclear date to India. Censor No.56. Opened & examined by Base Censor. On reverse oblong receiver 

‘Buy Defence Savings Certificates’ 11JAN41. 
 
£8 

 
Postal History 
586 Part cover, torn off at left. From Rome 1891 to Messona – Eritrea. On reverse 18LUG91 Suez in oblong – part illegible. Sent by 

Italian Red Sea Post. Not a very good example but scarce 
 
£10 

587 Cover, cachet ‘Consulato D’Italia in Cairo’. Reg. 25.1.38? To Cairo. Reg label. Nice clear markings. Wax seal on reverse £10 
588 Cover, roughly opened from Italian Cosulate Port Said 7.10.54. Reg to Cairo, 35m UAR, Cairo West & Cairo Delivery on reverse £5 
589 Post Card, Dec 36 from French Consulate Alexandria – local with blue cachet £5 
590 20June32.Cover cachet ‘Commercial Secretary The Residency’ fromBritish Embassy to Cairo £3 
591 Unused envelope with fine crest of Crown (in red & gold) & capitl’N’. Crest of Queen Narriman £3 
592 Incoming rather tatty cover from Gibraltar June2.1879 with GB 2½d Victoria cancelled A26 to Cairo. Port Said transit 10GIU79 £10 
593 Incoming cover from Palestine2OCT21 with 1, 4 & 5m EEF Palestine overprints, to Suez (rec. 4.10.21). Cachet on reverse ‘British 

Representative. Salt) 
 
£10 

594 Newspaper cutting sealed and bearing 2d & 1½d GB GV stamps sent Air Mail to Alexandria. Scarce postmark (18th Philatelic  
Congress. Leicester) 

£10 

595 Postcard. Water carriers at Bedrachen. M/S 2MARS1906. Made up postmarks plus anchor in circle. Bears 1m DLR. A total fantasy 
or joke – but interesting 

 
£5 

596  Marconi telegram, postmarked ‘Marconi Radio Telegraph Co. of Egypt’, 20APR1945 £5 
597 Large cover, Philatelic Crusade for Peace’. Mostly Egyptian but also French colonies, Spain, Greece and Germany. Nevertheless – 

all postmarked in Egypt. Unusual 
 
£10 

598 Front postmarked Port Said 10.3.02 to UK with DLR PT1 blue plus GB KEVII 1d, both tied £5 
599 Postcard. Floriana Malta to UK, bearing GB KEVII 1d. Port Said 21.IX.10 & boxed ‘Paquebot’ £2 
600 As above Marseille 33 Entrée du Vieux Post dated 1905. Port Said + boxed ‘Paquebot’ £2 
601 Unused postcard – map of Canal surrounded by small vignettes. Ephtimios Freres No.79082 £3 
602 CTO cover with 70m Air 1989 & cachet of Nile Steamer , MS - RAII £2 
603 CTO cover with 1989 55P Air + 15P def & cachet of ‘Novatel’. Cover from Nile Steamer MS - Nova £2 
604 ‘Mary’ Postcard ‘Tombs of the Caliphs’ unused. Castro Bros. Cairo 70711 £2 
605 Unused postcard showing drawing of the Sphinx & Musician surrounded by ‘Hieroglyphics’. These are in fact German words made 

to look like Egyptian writing. Theo Struefer, Nurnberg Agypt Postk Ser 161. Nr.1. Very unusual 
 
£5 

606 Advertising card for ‘Attilio Bartini’ Piano’s. ‘The only one in Egypt with recommendation from Army’’ !! £2 
607 Unusual Souvenir Card showing ‘Ronti des Pyramids’ in form of an artists palette & brushes. Alexandria 24.XII.05 to Scotland. 

2x2m DLR 
 
£4 

608 Cover post marked ‘Cashier Admiralty Base Alexandria’ 30MAR45 (or 43), to Alex. Scarce mark £25 
609 Postcard. No. 86 Scenes & Types showing young lady in traditional dress. Written but not posted 8.6.43 £2 
610 Incoming cover from Interlaken, Switzerland 15.VIII.1872 with 2 sitting Helvetia 30 francs to Alex & redirected to Cairo and 

Constantinople. Boxed PD. Numerous marks on back – Berne, Geneva, Brindisi, Alex Italian PO, Alex Egypt PO, Cairo, 
Alex again & Constantinopoli Egypt PO. Red marks (faded) on front, a bit crumpled 

 
 
£50 

611 Zeiher coloured PC showing Egyptian stamps of DLR period. Unused £10 
612 Anglo American Nile Steamer & Hotel Co, cover with contents from Assouan 20.1.04 to USA. 2x5m DLR, flap torn. Together with 5 

postcards showing interior & exterior of their ship. Cards written but not posted. Some adhesion on back. Cards written in 1942. A 
nice group 

 
 
£20 

613 GB postcard, printed for the ‘Egyptian Stamp Club’ – forerunner of ESC, Bromley to USA. 2x1d Centenary 12MAY1940. Censored. 
A bit of ESC history 

 
£5 

614 Unused colour PC showing the ‘Khedives Special’ Railway Engine £5 
615 Coloured PC showing ‘Scene of Circumcision’ from tomb painting. Lambelet – El Bahnassawi & Co. Published by L&L. Used to UK £3 
616 Large envelope (opened roughly) with fine ‘British Consulate General, Cairo’ cachet. Used16.?.31 to Abbassia Barracks £5 
617 Cover, 1944? To Cairo with fine Red cachet ‘British Embassy Cairo’ £3 
618  Small cover. Fine purple ‘HBM Agency & Consulate General in Egypt’ cachet. Cairo 15.XI.11 to Mena House, Giza. Top corner torn £5 
619 4 Membership cards for Philatelic Society of Egypt with ornate decoration. All 1970’s £4 
620 Incoming PC ‘Greetings from London’ with 2x½d GB KEVII. ½d to Cairo. Receiver ‘MilitaryPost Office Cairo’ 4.VII.09 £3 
621 Incoming PC from USA (New York) to alex & re-directed to Cairo. 2c Washington. ‘Military Post Office Cairo’ receiver 28.III.11 £3 
622 Incoming PC from Ohio, USA (2x1c Washington) to Cairo. Alex double ring transit 26JUN11 £5 
623 Incoming PC Birchington UK AUG8.12 with 1d Downey Head. ‘Military Post Office Cairo’ receiver 14.VIII.12 £3 
624 2 Letters addressed in Arabic posted without stamps in Fashn 22JL37. Two others same date Bazali Sonum?’. Both have Cairo 

receivers. No due marks or charges – why? 
 
£4 

625 2 Surinam FDC for Filacept 88 with set of 6 stamps & special p/m. 2 stamps depict DLR 4m in red & green £5 
 
Postal History 
626 1841 (Jan 9) EL from Calcutta to Bordeaux endorsed “Per overland” with boxed RED “India”, superb BLACK oval “Care of 

Mr Waghorn/ Suez”, Purifie/au/ Lazarette/Malte and red boxed “PAQUEBOTS/DE LA/MEDITERANEE”, arrival and 
accountancy markings on reverse. Fine and most attractive WAGHORN entire. Ex Jeidel                          [See Photo] 

 
 
£1450 

627 Second Issue one-piastre on cover from Birket el Sab with Cairo arrival on reverse. Tear on reverse with no effect. Otherwise fine 
cover 

 
£29 

628 Second Issue one-piastre with “Regie Poste Egiziane” Alexandria and similar Cairo arrival stamp on reverse. Quality cover 
with rare postmark introduced in 1868 but banned in July 1869 by the Ottoman Sultan because “Regie” (Royal) imputed 
royal status 

 
 
£65 

629 2nd Fuad Issue, clean cover to USA from Port Said franked  4 mills (3 mills & 1 Mill) Foreign Printed Matter rate after Nov 1931 £6 
630 CROWN OVERPRINT 5 mill cover with KAFR el ZAIYAT marks and AZHAR arrival mark on reverse £9 



 
Mixed covers 
631 Cover with 1 mill & 2 mill De La Rue 4th Issue & I mill (2nd Fuad) PRINTED MATTER RATE. Cairo to UK, opened at bottom. Sound £6 
632 Cover with 1mill De La Rue pictorial + 2, 3 & 4 mills Crown Overprints to UK from Cairo £11 
 
Stamps 
633 Prince Farouk’s 9th Birthday (NP 29-32), mint and used sets £7.60 
634 King of Egypt and Sudan overprinted Air Mail set used (NP 40-51) £3.50 
635 King of Egypt & Sudan overprinted Farouk high values (NP184-191) used £5.50 
636 King Farouk Military Issue with 3 Bar obliteration 1 mill to £E1 mint (excluding 40mills), ie Nile Post 213-229 excluding 224  

£24 
637 As previous lot, used (Nile Post 213-229 excluding 224) £17 
 
The following 22 lots form part of the collection of a retired member, beautifully presented on display sheets and neatly written up with all varieties 
indicated: 
Army Post 
638 1932 Xmas seal, black on azure (SG A3), mint lower marginal block of four with selvedge, slight trace of gum disturbance 

where once hinged on lower right stamp and selvedge. Excellent pristine appearance, SG cat £192 as singles 
[See Photo] 

 
 
£80 

639 1933 Xmas seal, brown-lake (SG A4), lower right corner block of four with selvedge, UMM, VF. SG cat £30 as singles£12 £12 
640 1934 Xmas seal, deep blue (SG A5), top right corner block of six (3x2) with selvedge, UMM, excellent. SG cat £42 as singles £17 
641 1934 Xmas seal, deep blue (SG A5), complete NAAFI booklet pane of 20 (5x4) with complete all-round selvedge. UMM, sl 

gum disturbance only in selvedge above top centre stamp, all stamps clear. SG cat £140 as singles, rare and desirable 
[See Photo] 

 
 
£75 

642 1935 Xmas seal, vermilion (SG A6), lower marginal block of four with selvedge (pencil mark “First Printing”), mint, sl hinge trace, 
excellent appearance 

 
£3 

643 23 Nov 1935 Xmas seal, pale vermilion (SG A6a), upper marginal block of four with selvedge (pencil mark “2nd Printing”), UMM, 
VF. SG cat £30 as singles 

 
£12 

644 19 Dec 1935 Xmas seal, pale vermilion (SG A6a), complete NAAFI booklet pane of 20 (5x4) with all-round selvedge (pencil 
mark “2nd Printing”. Fine mint, with gum disturbance at bottom right corner in no way detracting from appearance. SG cat 
£150 as singles. Rare and desirable                                                                                                                    [See Photo] 

 
 
£70 

645 16 Dec 1935 Provisional Xmas seal (SG A11), block of four of SG A9 (1pi carmine Letter Stamp of 1934) with two-line “Xmas 1935 
/ 3 Millièmes” surcharge. Mint, trace of hinge on top two stamps but excellent appearance, VG condition. With block of four of A9 
(hinged mint, clean, neat) to accompany. A11 SG cat £64 as singles 

 
 
£25 

 
Royal printings 
646 1937, Boy King colour trial. 5m design in rose-carmine (ie, colour of 13m, NP 140ct/d, 71). Mint, hinged with Saray el Koubbeh 

block square on reverse, mounted on Kasimir Beleski “Royal Egyptian Stamp Collection” card. Only 100 printed, F-VF 
[See Photo] 

 
 
£45 

647 1937, Boy King, full short set of 11 singles (1m- rare 20m gray-violet) in misplaced perfs varieties showing parts of 
neighbours alongside. UMM, pristine apart from tiny gum blob on 20m blue. NP cat $263                          [See Photo] 

 
£70 

648 1937, Boy King 5m, top right corner block of four on thin card with “Cancelled” on reverse. Striking and most unusual £20 
 
Maritime interest 
649 P&O:1 VII 04, plain cover franked GB KEVII 1d red addressed to Edinburgh and cancelled clear Port-Said CDS with clean boxed 

single-line Paquebot (Type SP.O-3) alongside. Flap has ornate Peninsular & Oriental Steam Navigation Coy. engraving. Good 
condition 

 
 
£5 

650 Ellerman and City Lines: 19 MR 26, clean cover franked GB KEVIII 1 1/2d brown addressed to Edinburgh and cancelled Paquebot / 
Port-Said (Type SP.O-4.5, 70%). Flap has embossed City Line and SS in flag. Clean, neat 

 
£5 

651 Union Castle: 12 JA 33, clean cover franked GB KEVIII 1 1/2d brown, addressed to England and cancelled clear Paquebot / Port-
Said CDS. Union Castle Line and coloured flag on flap. Good condition 

 
£5 

652 Anchor Line: 18 JA 50, clean cover franked 17m Marechal, addressed to Bombay and cancelled clear Paquebot / Port-Said (Type 
SP.O-4). Flap has Anchor Line logo flag in circle. Censor mark. F-VF 

 
£5 

653 Esso: 4 SE 50, Air Mail cover franked 10m+17m Marechal, cancelled with Paquebot / Port-Said CDS (Type SP.O-4), cleanly 
addressed to Scotland from 2nd Officer aboard Esso Edinburgh. Censor mark. VF 

 
£5 

654 26 AU 26, Fine colour card of unnamed Bibby Line steamer (very tall funnel), franked KEVIII 1d red, cancelled spot-on Paquebot / 
Port-Said (Type SP O-4.5), taxed on arrival in UK, 1d I.S. marking and 1d Postage Due applied at Winton, Bournemouth, on 02 SP 
26. Colourful and extremely fine 

 
 
£5 

655 24 SE 26, Fine b/w photocard of troopship “HM Transport Nevasa”  run by the British India Steam Navigation Co, franked GB 
KEVIII 1 1/2d brown and cancelled Paquebot / Port-Said (Type SP O-4.5). Clean and neat, VG 

 
£3 

656 29 OC 30, Fine colour card of P&O liner SS Mooltan, franked GB KEVIII 1 1/2d and cancelled Paquebot / Port Said (Type SP.O-
4.5). Prime condition 

 
£3 

657 10 OC 33, Fine sepia photocard of ship’s boat sailing towards camera away from SS Orford (Orient Line), franked GB KEVIII 1 1/2d 
brown and cancelled Paquebot / Port-Said (Type SP O-4). Message compares Orford and Otranto. F-VF 

 
£3 

658 9 OC 53, Fine colour advertising card of Blue Funnel Line with unnamed vessel, franked 30m mosque and 5m Air Mail with Farouk 
barred out, cancelled Paquebot / Port-Said. Message side carries purser’s straight-line SS Teiresias and datestamp. Excellent 
condition 

 
 
£3 

 
Palestine fund-raiser 
659 1948, 100m blue-green donation voucher (mint, complete with counterfoil) issued by the Higher Nile Valley Council for the Salvation 

of Palestine. Ornate all-Arabic with Farouk portrait top centre and red seal. Pristine 
 
£4 

 
Definitives used as Revenues 
660 1901, Arabic handwritten document on Sessites Mlil/Original wmk paper (207x165mm) from a small village near Korosko (Nubia), 

certifying to the suitability of a woman to act as a midwife. "Signed" by the seals of two different signet rings in black, and 
countersigned by a third. Three-piastre tax for such a document paid by block of 3x2 5m DLR (SG63) at centre, each individually 
and neatly pen-marked “Cancelled” in Arabic. Remarkable document, most unusual, slightly rough edges          [See Photo] 

 
 
 
£25 

661 As last, lined paper with stars/crescent Govt watermark (171x106mm), signed and countersigned with three seals, tax paid by strip 
of 6x5m DLR across the top, all pen-marked “Cancelled”. Sl ink smudges, sl rough edges, but remarkable         [See Photo] 

 
£20 

662 9 May 1925, Arabic handwritten letter on Eg Govt stars/crescent 1923 wmk paper (210x206mm), teacher seeking permission to 
give private lessons outside school hours. Tax paid by booklet pane of six of First Fuad 5m (SG115) thoroughly cancelled by five 
strikes of schools’s “Official oval” in blue-green. Files holes buit neat, and rare booklet pane 

 
 
£35 

663 21 Oct 1931, Arabic handwritten letter 1929 Govt wmk (Arabic; star/crescent) paper (212x170mm) from teacher seeking permission 
to give extra English lessons out of school hours. Tax paid with booklet pane of Second Fuad 5m, neatly obliterated by oval school 

 
 



handstamp in violet. File holes, fine usage £15 
 
Formule de Reclamation (ie, Enquiry Form) 
664 1926 and 1927 (double imprint)  Buff form 3 O (Govt Press, 54,950 ex) 215x340mm, blank back, bilingual Ar/Fr, taxed vertical pair 

of Fuad Cinq Mills top left, completed in Cairo (Cairo/E/7 JL 31) seeks info about Registered letter. Ousim reply (Arabic) 8 JL 31. 
Folded reverse carries part of b/w Eg Postal Admin sealing label, CDS of Cairo/E 10 JL, Bab El Khalq/(Traffic) 11 JL. Form fragile, 
file holes, but fine 

 
 
 
£5 

665 1928 Buff form 3 O (Govt Press, 11,750 ex), 200x320mm (sl cut down at right and bottom), blank back, bilingual Ar/Fr, no stamps,  
completed in Cairo (Cairo/E/12 MR 30) seeks information about AR missing letter. Response from Cairo/R.A.2 (24 MR) says item 
delivered Mar 16. LR corner lost, but small 

 
 
£5 

666 1929 Buff form 3 O (Govt Press, 31,000 examples), 215x340mm, blank back, bilingual Ar/Fr, no tax stamps,  completed in Cairo 
(Cairo/E/23 FE 32) seeking information about a Registered letter. Cairo/(Delivery) response (Arabic) 25 FE. Sl tear at top but form 
excellent 

 
 
£5 

 
Change of Address form 
667 Form P No 2, O, Govt Press, 1937, 18,000 printed – Application for Withdrawal or Alteration (of) Address (215x340mm). Appears to 

be attempt by lawyer (“Tribunal Mixte/Caire” Official oval top left) to apply to Malaka Nazli (CDS 16 NO 39) to withdraw letter sent to 
Alex in error and redirect it to Cairo. Two-sided document with excellent clear Cairo Delivery/RA2 CDS of 18 NO 39 on reverse. All-
Arabic response. CDS Cairo Delivery/R.A.2 of 18 NO. Intriguing. Form in generally good shape 

 
 
 
£5 

 
Avis de Reception documentation   Until about 1920 each Avis de Reception letter travelled with a large sheet to be signed by the recipient and 
returned as proof of arrival. The following 14 lots form a useful entry point to a collection of these elusive large forms 
668 Buff form 13Q (printed by McC & Co Ltd, Ldn, but no date or number of examples), 168x272mm, completed in Arabic, used from 

Sitris 11 X 10, returned from Cairo/RA 13 X 10 with intaglio seal impression in black. Sl wear at top but good condition 
 
£5 

669 Buff form 13Q, no printing information, no date, 162x284mm, completed in French with handstamp of Emmanuel S Caffa/Avocat a 
la cour/Le Caire at top right, used from Hilwan 7 II 11; and response from same PO 11 hours later! Good condition 

 
£5 

670 1905 Buff form 13Q (Imp.Nat, 20,000 examples), 197x298mm, completed in French, used from Alexandria 17 V 06, returned from 
Alexandria/D 18 V 06. Top left corner lost, otherwise neat and clean 

 
£5 

671 1906 Buff form 13Q (Imp.Nat, 50,000 examples, 180x277mm, completed in French, used from Cairo/R 18 X 07, returned from 
same CDs next day. Perfect condition 

 
£5 

672 1908 Buff form 13Q (McQ, Printers, Ldn, 80,000 examples), 165x270mm, completed in Arabic, used from Cairo/R of 10 XI 06, 
returned from rare cds Miniyit el Het 12 XI 06. Neat and clean 

 
£6 

673 Date? Buff form 13Q with no printing info, 163x285mm, completed in French, used from Cairo/R 21 X 10, returned from 
Heliopolis/Cash 22 X 10. File holed but unusual 

 
£5 

674 1910 Buff form 13Q (Imp.Nat, 70,000 examples), 170x190mm, completed in French, used from clear Cairo/RD3 20 II 11; returned 
from Cairo/R bridge 22 II 11. Fine 

 
£5 

675 1912 Buff form as last, completed in Arabic, used from Kafr-Daoud 21 VI 13 but returned from Beyrouth 18 7 13. Sl damage lower 
margin, but travelled! 

 
£6 

676 1913 Buff form 13Q (I.N, 28,000 examples), 185x273mm, completed in French and used from Cairo/R.D.2 of 6 III 15; returned from 
Switzerland with perfect strike of Swiss St Gallen/Brieftrager 15 III 15. St Gallen/ Brief Distr mark on reverse. Perfect condition 

 
£6 

677 1913 Buff form 13Q (I.N re-order, 75,000 examples), 188x276mm, completed in French and used from Cairo/R.D.4 of 22 V 14, 
returned from Cairo/R 25 V 14. Fine 

 
£5 

678 1914 Buff form 13Q (I.N, 120,000 examples), 190x275mm, completed in French and used from Cairo/RD4 on 3 III 17, returned from 
clear Postmen/Cairo 5 MR 17. Two halves of white on black bilingual Post Office sealing label on face where folded and sealed for 
return. Clean and striking 

 
 
£5 

679 1917 Buff form 13Q (Govt.Press, 40,000 examples), 195 x 245 not including newly-provided gummed flap at top. Completed in 
French, used from Cairo/R&P 28 OC 18, returned from Postmen/Cairo next day. Complete white on black bilingual Post Office label 
stuck to top. Clean but for damage to gummed flap on opening 

 
 
£5 

680 1920 Buff form 13Q (Govt.Press, 83,000 examples), 190x275mm (no longer a gummed flap), completed in Arabic, used from 
Cairo/R.D.1 on 23 VII 21, returned from Ibrahimia-Ramleh/R.P. on 4 VIII 21. Fine 

 
£5 

 
Ephemera 
681 16 items of business-related printing: 8 invoices and 8 advertising cards of one sort or another, all heavily illustrated in colour £5 
682 As last, six printed receipts including some well-known names – Remington, Staedtler, McCallums £3 
683 Mass of receipts, invoices, letterheads, couple of telegram forms, 1910s to 1930s; mainly Egyptian or from Egyptian branches of 

European firms, but a few invoices on Egyptian firms BY European firms. Some beautifully engraved letterheads redolent of a 
different age, very little duplication, over 65 pieces 

 
 
£6 

 
Fiscals 
684 Three documents plus a card, all commercial. With fiscal adhesives, one sheet and a small packet of fiscal adhesives £3 
 
Pre-adhesive letters 
685 1854 entire letter Alexandria to Marseilles with blue British double arc  (Type D1.11) on reverse, on front is faint Paq. Marseille 

receipt, faint blue senders cachet of Melita Alexandrie and ms 90 (centimes) and Per Vapeur Anglais. Handstamps faint thus.. 
 
£10 

686 1856 entire letter Alexandria to Marseilles with blue British Alex double arc dated July 1856 on reverse: front has red receipt Paq. 
Marseille 15JUIL56, oval forwarding cachet of G. Sinadino Alexandrie and ms 10 (decimes) rate. Fine 

 
£25 

687 1859 entire letter Alexandria to Malta with black British Alex thimble dated DE .21 .59 and Malta A thimble receipt dated DE.24.59 
on reverse, with on front oval senders cachetin blue of Jean Z. Schilizzi Alexandrie, pencil manuscript 5 and Per le bateau Anglais. 
Pristine 

 
 
£30 

 
Military 
688 Sepia postcard (of Native Bazaar at Alexandria) posted 21.5.18 ‘On Active Service’ from Lydda in Palestine FPO234 (from 5.3.18 to 

31.5.18 only) and, from the message 234 Bde 75th Division formed 25.6.1917 disbanded 17.10.19 (Proud 200 pts), hexagonal 
censor crown 744 

 
 
£10 

689 Overweight cover Moascar to England franked on reverse with two postal seals cancelled purple retta with, on front, red EPP8 and 
black MPO Moascar dated 2DE33 (faint).  Double rate covers are scarce 

 
£25 

690 Damaged (corner off) Letter Seal cancelled black retta on reverse of cover to England with, on front, MPO Cairo dated 10DE33 and 
red EPP5 

 
£5 

691 Overweight Letter Stamp SGA7 cover with two stamps, positions 11 and 12 from Hobb’s pane A, cancelled with black rettas, on 
reverse of coverwith, on front, MPO Cairo (Type 1) and red EPP22. Opened out for display but such overweight covers are scarce 

 
£25 

692 1934 Letter Stamp SGA7 on reverse of cover cancelled black retta, with, on front, red EPP1 and Type1 MPO Moascar in black 
dated 3AU34 

 
£12 

693 1935 green Letter Stamp cancelled black retta with civilian Alexandria (B) datestamp 28JA35 both on reverse of cover to England 
with, on front, red EPP13 and black civilian Abu Qir same date 

 
£15 



694 Opened out cover franked green Letter Stamp cancelled in purple MPO Moascar and, on front, red EPP (number unclear) and 
purple MPO Moascar date (1935) unclear. Tatty but very unusual 

 
£10 

695 Presentation cover to Miss Mary Lloyd franked on reverse SGA9 cancelled neat red retta with, on front, MPO Cairo (straight line) 
and red EPP 21 

 
£16 

696 Presentation cover to Miss Mary Lloyd franked on reverse SGA9 Letter Stamp cancelled faint red retta with MPO Cairo (straight 
line) and EPP 24, one of the two such numbers seemingly never used 

 
£20 

697 Overweight cover franked Fuad 10m Army Post SGA13 sent MPO Cairo (straiht line) to England with boxed T, ms 25g in pencil (25 
grammes indicating 5 grammes overweight). 3d ISB handstamp in black and 3d British postage due all on front of attractive cover. 
Dues are scarce on military covers 

 
 
£35 

698 Christmas card franked Fuad 3m green Army Post SGA12 sent 9DE1939 from E602 (Alexandria) to London with box censor 88 in 
purple. Very late use and scarce thus 

 
£45 

 
King Farouk 
699 H&G postal stationery envelope with 4 mills Boy King used locally: addressed in Arabic £3 
700  Farouk Admiral 10m and 17m (dark shade) on air cover to England with airmail cachet in purple, civil censor and Cairo cds in blue: 

27mills rate 
 
£2 

701 Farouk admiral 17m plus two 10 mills Farouk airmails make up the franking on this airmail cover to England cancelled at Cairo 
Station and with civil censor. Very short-lived airmail rate of37 mills 

 
£2 

702 Farouk Admiral17m (light shade) plus 3x10m making up the  47m airmail rate to England with boxed airmail cachet and Cairo cds in 
blue 

 
£2 

703 Farouk Admiral (dark shade) plus 3 x Farouk airmails with Cairo 3 cds and civil censor in black on cover to England with boxed 
airmail cachet in purple 

 
£2 

704 Largely unmounted mint selection with ‘KES’ overprints including SG373 to 391 (30m & 40m are used), postage dues D404 
to 411 and officials SGO404 to O412 (no O407), Pt.19 Cat. (19696) £120 plus 

 
£50 

705 1952 used set of 20 ‘KES’ overprints SG373 to 391 (there are two colours of the 10m overprint) and including the Boy King values £8 
706 1953 unmounted mint part set of 9  ‘KES’ overprints with additional three bars to 200m including the two Boy King values and the 

40m. Cat. £80 plus. SG468 to 479 
 
£35 

 
Modern covers 
707 Modern cover franked 110 piastres commemorating centenary of the Opera Aida in 1971, SG1130 on cover to Denver USA, 

unfortunately stamp not cancelled 
 
£4 

708 Airmail cover to UK franked 100 piastres including 20p 1997 Opera Aida centenary SG2052 and 75p Amenhotep III SG2024 and 5p 
SG1864 definitives 

 
£4 

709  Airmail cover franked 100m 1964 definitive with King Userkaf SG783 and 10m SG1041 (Luxor Temple) to make up 110m air rate to 
Denver USA. Lightly cancelled Cairo Traffic and civil censor 

 
£2 

710 1990 cover franked block of four se-tenant Ras Mohammed National Park, total 60m SG1791-4 and 20m 1991 Post Day SG1799 to 
make 80m air rate to the UK, cancellations indistinct 

 
£3 

711 1991 Airmail cover franked 1400m at Cairo University with machine cancel and two rubber Express handstamps to London £1.50 
712 1991 Airmail cover franked two 35p SG1724 cancelled Cairo A.P. roller dated 11.10.91 to London £1.50 
713 1991 Airmail cover franked 60p SG1727 and 10p SG1580 cancelled Cairo roller dated 2.12.91 to London £2 
 
Hotels 
714 1972 Airmail cover franked SG1149 (St. Catherine’s Monastery on fire) making 110m air rate to the USA cancelled Nil Hilton Post 

office (type3) faint but clear(ish) 
 
£5 

 
Auction Catalogues 
715 Danson Sudan – Robson Lowe Geneva 11 April 1977 with prices realised, pristine £5 
716 Danson Egypt – Robson Lowe Geneva 1 April 1977, pristine £5 
717 Byam’s Egypt – Robson Lowe October 1961. Very good condition £5 
 
Controls 
718 Block of 4 1927/37 Fuad 3m brown A/37 TypeII first pane. Trace mark of hinge at top otherwise mint complete gum £2.80 
719 Block of 4 1936/7 Fuad 4m green U/M A/36 A35 (cancelled with 2 bars £2.40 
720 Single SG77 5m Lake, Revell wide wmk. Upright with control No. 3 at top. Previously mounted with peelable hinge on Selvedge £3 
 
Stamps 
721 1935 NAAFI 3m Xmas Seal Vermillion U/M £1 
722 1932 NAFFI 1pi Blue and red postal seal. Posn 2. Smudged black retta £2 
 
Military 
723 Buff foolscap OHMS envelope addressed to 3rd Royal Marine Bn. Mudros. Superb APO A/13 AU 17/SXII on face and superb Base 

APO X/A13 AU/17 and APO SX3 A/18 AU/17 on back 
 
£5 

724 White envelope to Manchester opened out for display. SGA9 1pi Carmine letter stamp, 2nd comb struck with black retta. On face 
MPO 25FE36 and 75% red Egypt Postage Prepaid 3. Lightly creased to RH side, thus 

 
£3 

725 Airmail lettercard 3d GVI FPO574 27JA44. From ‘C’ Squad. H.C.R’ Sig. Sect. Location not listed by Proud but marked ‘Cairo Area’ 
on back. Army Censor 613, typeA5/A1 

 
£3 

726 Airmail envelope franked 3x3d and 1d light cols GVI. FPO197 31DE42. Attributed to Agedabis Libya £4 
727 Block of 4 small 10m carmine Army Post struck centrally with superb full FPO190 20JA41 attributed to Cairo. Passed by RAF 

censor No.19 in blue rectangle and initialled. m/s ‘Airmail’ and ‘On Active Service’. On back ‘Kiambu 4 PM 27JA41 Kenya’ and 
signed 

 
 
£6 

728 Airmail envelope franked 50m & 10m Palestine views cancelled superb FPO121 10MY40, i.e. Jerusalem. This postmark usually 
indistinct. Passed by Censor 1340 in mauve rectangle. Backstamped Kiambu 4.45 p.m. 23MY40 Kenya. On back 3 indistinct mirror 
images of FPO’s which probably came from envelope below 

 
 
£10 

729 White envelope to Ipswich roughly opened at top. British Barracks/Abbassia above date 26MR27 struck on 10m Fuad SG116 and 
adjacent. Back flap SWALK! 

 
£2 

730 Airmail envelope franked 3d FPO534 SEP 61 i.e. Malta to England £1 
731  Airmail envelope franked 1d + 2½d + 6d light GVI colours. Superb FPO461 5AU50 on each stamp, i.e. Port Said. To Glasgow. Reg 

label FPO461 No.0830. Backstamped FPO461 5AU50 and Base APO4 5AU50. Corners strennngthened 
 
£3 

 
The following stampless 4 lots are Egypt Postage Prepaid No’s. with clear numbers and dates with m/s OAS to UK. (See Benians study) 
 No. Date Type Censor type No.   
732 #4 22 MR 42 1 A5 659 Airmail Envelope £3.50 
733 #40 4 OC 42 1 A5 1491 Very clean small envelope £4 
734 #48 21 SE 45 2 A7 5016 Ditto £4 



735 #48 13 NO 43 2 A5 627 Very clean green honour envelope £5 
 
Royal misperfs   The following 21 lots of misperforated stamps from the Royal Collection are all described as Mint, never hinged: 
 
Farouk 1937 Boy King 
736 Seven singles: 1,2,3,5,10,15,20m blue, superb £20  737 1m block of four, superb £12 
738 2m block of four, superb £12  739 3m block of four, superb £12 
740 5m block of four, superb £12  741 10m block of four, superb £14 
742 15m block of four, superb £14     
 
Farouk 1939 
743 40m block of four, superb £18  744 50m block of four, superb £18 
745 100m block of four, superb £20  746 200m block of four, superb £20 
747 40m,50m,100m and 200m singles, superb £20  748 50pi single, superb £25 
 
1938 Officials 
749 Complete set of nine singles, fully sound £17  750 Complete set of nine blocks of four, fully sound £55 
 
1927 Dues 
751 Six different singles, of the 2m (both colours), 4m,8m,10m and 30m values, fully sound £10 
752 Four different marginal blocks of four, of the 2m orange, 4m,8m and 10m values, fully sound £25 
753 2m upper half sheet including margins £70 
754 4m upper half sheet including margins £70 
755 8m upper half sheet including margins, some minor creasing in margin £65 
756 10m upper half sheet including margins, some minor creasing in margin £65 
 
Perfins 
757 Large selection of 94 perfins covering all periods; DLR, crown overprints, 3 Fuad sets, Boy King, Marechal, Republic, etc. 

Includes 3 airmails & 2 French Offices in Alexandria. Many patterns represented, including some of the rare ones like 
R.O.L and K&H/C. A great lot for the specialist 

 
 
£65 

 
Six bars 
758 Genuine 6-bars Farouk Boy King 3m (signed Hass on back), MNH marginal copy £5 
 
 
 
 
 


